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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim *Autoriteti Ko itraklues”), né njérén ansé; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BARDHI NDEFRTIM SH.P.K.; EL-BAU SH.P. K., viti, 61000,
Pozheran,, ne vazhdim “Kontraktuesi'), ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté: Ndértimi i hapsirave gjelbruese

LOT I. Hapsirat publike né Viti, Smiré, Vérban, Germové, Remnik ,Budriké, Goshicé, Drobesh,Kabash,

LOT li.Hapsirat publike né Pozheran,Sllatiné e Eyérme, Sodoviné e Cerkezéve, Sodoving e Jerlive,
Radivojc

numér identifikues: 657-23-8131-5-2-1
Neni1 Leéenda

1.1 Lénda e kontratés éshlé ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi |
hapsirave gjelbruese LOT 1. Hapsirat publike né Viti, Smiré¢, Vérban, Gérmové, Remnik |
Budriké, Goshicé, Drobesh,Kabash, LO" IL.Hapsiral publike né Pozheran,Sllatiné ¢ Epérme,
Sodoving e Cerkezéve, Sodoving e Jerlive Radivojc

12 Fillimi i realizimit (¢ kontratés: Kontinktori duhet 8 Jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menj¢heré  gjegjésisht kur ¢ merr urdhér per fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté LOT' I 243,749.50E

Me fjalé: Dygqind e katér dhjeté e tre mijé, e shtatégind e katér dhjeté e nénté
Euro /50 Centi

Cmimi total i punéve duhet té Jjeté LOT Il: 98,450.00 E

Me fjalé: Nénté dhjeté e teté mijé, e katérqgind e pesédhjeté Euro
2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dunet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kjo kantrate éshteé tre viegar pagesat do te bishen sipas situacioneve te puneve le kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketjj projekti,

2.4 Pagesat do I& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésise i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates :

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfah ré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pzrallogana);

() (Procesverbali i mbledhjes informati /e/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderil].

Titulli: Ndértinni i hapsirave gielbruese LOT 1. Hapsirat publike né \ iti, Smire, Vérban, Germove, Remnik Budrike, Goshicd, Drabosh Kabash,
LOT Il Hapsirat publise ne Pozheran,Sllating e Epérme, Sodovint e ( :rkezeve, Sodaviné e Jerlive, RadivojcNumér identifikues: VIES7-23-8131-5
2:1; Nr.bVI6RT7-23.048-521
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3.2 Dokumentet e ndryshme g6 e pérbeéjné konfraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bsjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana fjeter duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me poste, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon \ értetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté keété ns
komunikatén e tij, Sa heré qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. le e gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komwunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet peér dhénien & ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njof im té tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
ieté né forme 1& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérteiojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhen '[shql;‘)elzl né tri origjinale, dy prej t& cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
[ Emri; | Emri: ‘ ‘ i
Bardhyl ZUKA | Fadil ABAZI 2 W05

Pozita: e Pozita: o / th;iinb‘
= rejtor | - S
Nénshkrimi: M Nénshkrimi;
Data: 0. A!). 757 /77 Data:
Vula: - [Wua:
L SRV ";

ROH NDERTANE

? Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuasit né kété tender.

Titulli; Ndértimi i hapsirave gielbrusse LOT |, Ha psirat publike né v itl, Smiiré, Vérban, Girmove, Remnik Budr ke, Goshice, Drobesh,Kahath.
LOT I1.Hapsirat publike nd Pozheran,Sllatine e Epérme, Sadoving e ( arkeaéve, Sodoving e Terle, RadivoicNumtr entifikuas: VIGS7-23 8131-5
21, Nr b h657-23-Gag-521
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERC JITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrataé" do té thoté marmréveshje té lidhur ndérmyj st Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakluesit, sig eéshté shénuar

ne formularin e kKontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré té gjitha shtojeat pér kete dhe té giitha dokumentet
@ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun@” konsiderohen 1& gjitha ato puné 1& cilat jane objekt i kontratés che té cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
qété kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo reénim ndéntesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té liera apo pjesé & tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshté operatori ekohomik (apo grup i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i ¢ili (té cilét) éshté palé né kontrals dhe Bshié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cill do @ marre
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshii njeriu | caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgje jiés pér mbikéqyrien e kryenes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Konltraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do é thoté shuma qé i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e konlratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thote vendi | caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do & thots e 1éré makinena pérfshiré edhe até pér bartien e pajisjeve, dhe mjetet ljera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara é duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogantjet, informatz t e siguruara dhe té miratuara nga Autorniteti Kontraklues pér
Kryerien e punéve 1é kontaktuara.

1.9 "KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Konlratés,
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtel e Vecanta té Konlralés

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojne cili eéshté ligji q& i pércakton té gjitna ceshtjet gé nuk janeé té mbuluara né kontraté,

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndénajet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transfenimi do té jeté valid vetém nése ka marréves lje 8 shkruar pérmes 16 cilés Kontraktuesi o transferon
kontratén e vet ose njé pjesé te s3] le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miralim paraprak m2 shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontralén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 16 bankieréve ‘& Kontrakluesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qé do
té behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit sigutuesve té Konltrakluesit pér té kérkuar pagesen nga ndonje
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané slikarkuar humbjen ose delyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qélimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirgjé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konltratés Qé tashme eshti realizuar ose pér piesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotescjné kriteret e pérshtatshmérisé qi zbatohen pér dhénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide veldm nése ka marrévesn e & shkruar permes s& cilés Kontraktuesi ia beson reslizimin

Titulli: Ndertimi i hapsirave gjelbruese LOT |, Hapsirat publike né Vitl, Smiré, Veérban, Germave, Remmik ,Budrike, Goshice. Droliesh,Xabadh,
LOT Il Hapsirat publike né Pozheran,Slating e £ pérme, Sodoviné e ( 2rkezéve, Sodoving ¢ Jerlive, RadivojeNumer identifikues: Vi657-23-8131-5-
2-1; Nr.b.'1i657-23-048-521
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@ njé pjese té kontratés s¢ tij njé pale 16 treté.

4.2 Konlraktuest nuk nénkontrakton pa autonzim me shhrint nga Menaxheri | Projektil. Elementet e kontratés q@ do té
nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve i béhen te ditura Menaxherit té Projektit, Menaxhen i Projeklit do ta

lajmérojé Konlraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 d {€ pune nga marqa e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autonzimi,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndiirmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontraktuesi éshte pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (é agjentéve
ose @ punésuarve, né té njéjtén ményre si po 1é ishin a'te, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij, Aprovimi | nénkontraktimit t& ndon € pjese (@ kontralés ose aprovimi i nénkontrakivesit ngaana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga asbligimet e tij sipas konlratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé ge e tejkalon até té
periudheés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkonltraktuesi, Kontraktues|
duhet qé&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés. sé garancisé, ti transfergjé menjéhers te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kentraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohezgjatjen e
garancise se skaduar,

Neni 5 Persaoneli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg che 16 pardor pajisie te identifikuara né tender e tij, pér té Kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxher i projeklit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zevendésim 8 propozuar 1é personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikal
jané né thelb & barabarta ose mé 16 miré se ato teé propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Konltraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave adminsstrative Gé i jep autoriteli kontraktues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@éveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje té kontratés. do ta njoftojé autoritetir kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Exzekutimi i urdhrit admin straliv nuk do té pezullohet pér shkak té ket njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t') respektojé dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi neé Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i i), 1& aférmit € tyre, dhe punéitorét vendors t& tij-gjithashtu {'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Konltraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dlie informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo éshté e nevojshnie pér géllime té ekzekutimit t& kontrates, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtir) paraprak me shkrim nga Autonteti kontraklues.

G.4 Nese Konlraktuesi éshié grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraklues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do te fillojné dhe té pérfundojné brenda afalil té caktuar réné dakord ne
programin e béro sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé aifaju do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 46
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhie me stzndardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér me tepér ma shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do ‘& pritet nga njé kontraklues i afté dhe me pemvoje qa ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té sigurg) per cilésing e punés dhe g &r cilésing e materialeve dhe cilesise profesionale té
punonjésve qe jané perdorur pér realizimin e punéve & konlraktuara.

6.8 Kontrakluesi duhet & siguroj zonén e ndértimit men;heré pas fillimit 16 punés pér arsyet e meposhtme:

a, ne qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si- ekskavaltoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné 18
llojeve t& ndryshme, skela té larta, elj do té perdoren dhz
b,

né ményre qé té mos démtojé kalimtarét e rastt, objektet pérreth, trafikun etj.

Titulli: Ndértion | hapsirave pittbruese LOT 1. Hapsirat publize na i, Smird, Verban, Germove, Remnik Budrike, Goshice, Drovesh,Kabash,
LOT |1 Hapsirat pubiiixe na Porheran,Siiating ¢ Eperme, Sodaving e (2rkernive, Sodovind ¢ Jerlve, RadivojeNumer identifikues: VIBS7-23 8121-5
21 Nrb. ' 1667.23-045-521
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6.9 Konlrakluesi do té jeté pergjeqjés pér siguring e 16 ¢ jitha aktivitetoye né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraiituesit

7-1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e <orrigjimit (& Defekleve, rreziqet e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose ¢émtimi i pronés (pérdshiré, pa <ufizim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
rrezigel e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércakluara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkax té rrezigeve té
Kontrzkiuesil;

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve Jhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kantraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet {'i dérgojé Autoritetit Kontraklues policén dhe
certifikatén per sigurim qé ka pér qellim kompensimin e evojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pasuara,

7.4 N qofté se konlraktuesi nuk ofron njé sigurim té till: atéhere kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitelet e prokurimit per jo me pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzislojne arsye té mjaftueshme dhe b ndisse peér zgjatien e afalit {é ofrimit (& certifikatés mbi
sigunm, Autoriteli Kontraktues mund té zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé cmimin e shpérblimit r ga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi 02 t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbajo se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimevs, metodate pérgjithshme ge do li zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aklivitet té specifikuar,

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon mod fikime ne programin e punéve né kuadér té puneve 1@
konlraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhe-8 programin dhe l'ia kihejé prapé Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do té azhumnoj Programin né intervale jo m# shumeé se periudha e pércakluar na KVK.

8.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje 1ae madifikimin e programit, kontrakluesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxhent té Projektit,

8.4 Paraqitja e programit 16 tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogélo) ose té rris
detyrimet e kontrakltuesit sipas punéve e kantrakluara, ;i dhe Gdo modifikim & pérfshire ne programin e punimeve
nuk do té rezultojé ne ndonje pagesé shtesé pér kontral luesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s6
kontraktuesit gjaté peérpilimit té programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do té emero) “Menaxherin e Frojektit’, té cekur né KVK, i clli do te jeté pergjeg)és pir
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e filimit & punéve e deri ne
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraklues.

9.2 Qéllimi i mbikegyrjes éshté té kontrollojé cilésin e punéve dhe cilésing e materialeve te perdorura né pajtirn
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pdr lestim do ta caktojé Mena cheri | Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gj¢ tjetér ne lidhje me testimin do i sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord

Titulll: Ndertimi i hapsirase gielbruese LOT |, Hapsirat publike né Vitl, Smird, Verban, Germove, Remnik JBudrike, Goshice, Deobesh Xabash.
LOT || Hapsirat publike né Pozheran Sliating e Epérrue, Sodovint e § orkezave, Sodaving ¢ feelve, RadivojeNumer entifikues; Vi657-23-8131-5
2-1; Nr.b6s7-23-048:521
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9.5 Né qoité se Menaxher Projeklit ose kontraktuesi 1 uk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimil. Né qolté se pas
testimil, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e m: terialeve nuk 8shté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontrakluesi ndérrimin o matunalit pa ndryshuar ¢cmimin kontraklues.

Nenij 10 Fillimi | punave
10.1 Konlrakluesi do & filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar né KVK,

10.2 Kontrakluesi do té ndertoj dhe instaloj Punét né pa tim me Specifikimet dhe Vizatimot dhe Punét do te kryhen né
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin & Menaxherit té Projextit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés & ekzekulimit nése realizimi i konlratés sé [jj vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotéso & obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 0,

11,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té ket ‘onese, Konlraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konlraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit per & cilén ai konsideron se ka &
drejté dhe, pérveg niése ka ndonjé marréveshje tjetér noérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues {é dhéna gjithépeérfsh rése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 1.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkeim
Konlrak(uesit kéte zgjatje te periudhés sé realizimit nése mund 16 arsyetohel, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin Qé nuk i &shte dhéné e drejta pér zgjatje té penudhds.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Konliraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projeklit, né qofté se veren ndonjé gabim apo

leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé <ryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa Jabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica'apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérimel sut stanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéhers Menaxheri |

Projeklit né bashképunim me autoritetin kontraktues do ‘e korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontrakluesin mti ndonjé defekt para périundimit t& periudhes garantuese té
defekleve, e clla fillon né Péerfundim. Kohézgjatja e peril dhés garantuese té defekteve eshie percakluar né KK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjate! deri sa ‘e pérmirésohen defeklet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Konlraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit,

13.3 Kontrakltuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arj@é cilésiné e duhur 16 punes brenda kohés sé caktuar nga
Menaxhern i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimir e ¢mimit té kontratés.

13.4 Ne qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t@ komgjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do té angazholé njé person 1@ treté pér 1
eliminuar defektet.

Titulliz Ndértioni i hapsirave gielbruese LOT 1, Hapsirat publike né \iti, Srmire, Verban, Germave, Remnik Budrike, Goshics, Drobesh Kabash,
LOT I Hapsirat publike né Pozheran, Silating e Eperme, Sodoving e Carkeiéve, Sadoving e Jerlive, RadivojeNumer identifikues: VI657.23-8131.5
2-13; Nrb A 1657-23-1M8-521
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13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontrakt ses kompensim ose do té kalkulojé shumeén e vierdsuar ne
gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajne pajisje pér ndeértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa 1he parallogaria pérdoret pér té llogarilur gmimin e kontrates,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés ¢he Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Ne rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitelit duhel & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll 16 kryerjes sé aktiviteteve né bazé
l& 1€ cilave Kontrakluesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té behet veg e vag,
Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e Aklivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Konlraktuesi do t'| dorézoje Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢cmimeve 16 viorésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té veérteluar iné paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér té vérteluar clesing e punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do-te percaklohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a Né rastin e Kontratés sé Paramasés dho Parallogarisé, viera o sasisé sé punes né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b. Né rast té kontratds paushallé. vlera e punés sé ekzekutuar do té perbéj vleren e akliviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vieresimin e 1dryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesal do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat ¢o té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontrakluesit shumeén e certifikuar nga Menaxherni i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonese né
pagesén e ardhshme, Interesi do & liegaritel nga data né té cilén pagesa duhet 16 ishte béré, deri né datén kur
pagesa eshié béré me vonesé, e rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérimit,

16.3 Arlikujt @ Punéve pér té cilat nuk éshté dhisna norm.€ apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té& konsiderohen té mbuluara nga nomat dhe g imet tiera né Kontrate.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshusr nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare 16 dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontrakluesi | njéjti formular, q@ i bashkéngjitet
kérkeses pér pagesé, duhet té pérdoret péér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si na: vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon Qasje né njié pj & & vend ndérlimit data o posedimit e specifikuar né KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhénr: llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura peér kryerjen e junéve té kontraktuara né afatin e caktuar si ne kontraté.

Titulli: Ndertimii hapsirave glelbruese 1OT I Hapsirat publike ne \iti, Smize, Vérban, Germove, Remnik ,Budnke, Goshice, Deobesh,Kabash.
LOT I Hapsirat publike né Pozheran,Sllating e Epérme. Sodoviné o  2rkezéve, Sodoving o Jedive, RadivojeNunrir identifikues: VIBS7-23-8131-5-
2-1:Nr b ' 1657-23.048:521
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(c) Menaxheri | Projeklit urdhéron kontraktuesin qi: i zbulojé ose kryeje testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohel se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbim 2t komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri | Projeklit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit per pérmbushije t8 kontrates.

(9) Kontraklues: has né pengesa peér kryerjen e akiviteleve té punéve & kontrakluara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak teé joprofesionatizmit 18 Kontrakluesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Konlratés do té rreguliohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi éshté pergjegjés pér té gjitha tatmet «he detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikes
se Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jana perfshiré né ¢mimin e kontrakluar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit 1& vértetimit té
pérfundimit & punéve.

18.4 Menaxheri i Projextit nuk do té lejojé ndryshimin e ;mimit 1& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjc ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese kontraklues|,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né nomén ditore té cekur ne KVK pér ¢do
dité geé Dala e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumeén e pércakluar né KVK. Autorite! Kontraktues mund (& zbres démet e likulduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakluesit. Pagesa e démeve té likuiduzira nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pageseé paradhén e Kontraktuesit té shumave t& péreaktuara né KVK nga data

e cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi | 1jé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté té barabarlé me parapagim. Garancia do {8

mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né meényré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te »aguhel pér parapagim.

20.2 Konlrakluesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie eshig pérdorur
né kété ményré me furnizim té Kopjeve lé falurave ose cokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do (& paguhet duke zbfitur shuma proprcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
Pas orant té pérgindjeve té perfunduar té Punéve né ba»é té pagesds.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagese e Kontraktuesit der né pérfundim e éré 16
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Péfundimin e Punése nga ana e Menaxhent té Projektil, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garanuese e Defektleve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktu2sit para pérdundimit (& késaj periudhe jané korrigjuar,
Kontrakiuesi mund té Zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
Titulli: Ndértimi i hapsirave gielbruese LOT 1. Hapsirat publike ne \ ity, Senuee, Mitrban, Gérmoves, Remnik Budrike, Goshics, Drobosh Kabiash
LOT (1. Hapsirat publike n2 Porheran,Sitating e Epprme, Sodoving e € rrkezéve, Sodoving e Jerlive, RadivojeNumér Identifikues: VIES?7-23-8131-5.
2-1; Ne.b 657-23-048.521
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22.1 Kontrakluesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrim 1 te kontratés, furnizoj Autontetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim te ploté dhe t6é mire 18 kontratés. Shuma ¢ siturisé do té saktesohet ng KVK. Siguria e ekzekulimil do &

ndalet nga pagesa e Auloritetit Kontrakiues per gfarédo wumbjeje qé eshilé pasojé e mosekzekutimil & pioté dhe té
duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi .

22.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i viefshém 20 dité pas leshimit 1& Cerlifikatés sé Perfundimit.

22.3 Siguria e ekzekulimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéne né pjesén IV (@ kontratés,

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé o té pérfshihen né Punét né mes t8 Dates sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Konlraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punédve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha puné: dhe te kene kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontrakluesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punél e diskulueshme gjate Periudhis Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe Ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhdis garantuese per defekte do te memen si kérrkese e
Kontrakluesit pér Menaxherin e Projeklit pér leshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késa| kérkese Me naxheri i Projeklit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e perfuadimit te punéve ose do te jap instruksione peér punét ie cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimil te késaj Certifikate,

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit le Projekti, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
diteve te kompletimit te punéve dhe le pérmirésimit te dafekteve le cekura.

24.4 Autoniteli Kontraktues do té marré peérsipér vend punimin dhe punél brenda shiaté ditéve nga léshimi
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje te gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontrakluesit sipas kontratés para péfundimit t& Periudhés garantuese per defekte. Menaxheri i
projextit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantues: te defekteve dhe do te cerlifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéye pas pranimit te lloganse nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése liogaritja pérfundimiare e kontrakiuesit nuk shte e ploté apo éshté e pa sakle, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paraqesé njé plan qé paraqet fus héveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qejanéte
nevojshme. Nése ilogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj cerlifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shkeputja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktues| mund te st képus Konlratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijngé, por nuk do té kufizohet né:

3. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gané e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Konlraktuesin pa arsye te justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune: ose mar ‘éveshjet e amtura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto té voneses;

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

Titulli: NdEetiml | hapsirave gjelbruese LOT 1, Hapsirat publike 2\ iti, Smird, Vorban, Germove, Remnik JBudrixé, Goshice, Drobesh Kabash.
LOT IL.Hapsirat publike né Pozheran,Silating e Epérme, Sodoving & (arkerive, Sadoviné e Jerfive, RadivojeNumer identifikizes: VIG57-23-8131.5.
2-1; Nr.b, M1E57-23-048-521
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d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projeklii, nuk payuhet nga Autoriteti Kontraktues brendz 30 ditésh nga data ¢
certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraklues: nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Mer axherit té Projektit;

f. Kontrakluesi vonohet ne peérmbushjen e kontratés per numiin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese ban shkelje t& kontratés per raste té tjera nga ato te parapara me Nenin 26.2;
Menaxheri | Projektit do té vlerésojé nése shkelja materale e kontratés paraqet bazé pér shkepulje te kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon permbushjen e
delyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projeklit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimeésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur Menaxheri i Projeklit do té béjé vierésimin e puUNes se kryer
pjesérishi, do 18 kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet ng2 zona e punés dhe ta 1ené ateé né njé giendje té mire.

Menaxheri | Projektit duhet té paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né momentin € marrjes seé njoftimit me
shkrim pér ndérprefje.

26.5 Né qofté se konirata shképutet, Kontraktuesi do & nderpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i p eriudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése konlrata ndérpritet pér shkak {6 shkefjes matariale té kontratés nga ana e Kontrakluesit, Menaxheri
Projeklues do t& pérpiiojé shkresén mbi vierésimin e puads sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans qé |ané marre para dalds sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pergindjen e
vlerésuar (e punéve t& pakryera, $i¢ eshte cekur né KVE.. Démet shtesé (@ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma fofale e borxhit té Auloritetit Kontraktues tejkalor: ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te
jett obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nise kentrata ndérpritet pér shkak té interesit 16 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé e kontratés
nga Autoriteti Kentraklues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé bare, maleralet e
perositura, koston e arsyesnme té heqjes sé Pajisjeve, iiatdhesimin e personelit té Kontrakluesit | punésuar vetam

per Punét, shpenzimet e Kontrakluesit pér morojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28178 giitha matenalet dhe pajisjet e ndértimit né vent punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené prone e Autoritetit Kontraktues néte Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit té Kontraktuesit.

Neni 28 _Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofié se pamundisohet pérmbushja e kontraté:: nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjeter jashté kontroflit
& Autoritetit Kontraktues ose Konlrakluesit, Menaxheri | Projektit do té véirteto] keté. Kontrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé& eshlé e mundur pas pranimit ta kétij védetimi dhe do té paguhet
per punét e kryera para pranimit 1€ 1ij dhe pér punét e ki yera me pas pér té clat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né rrregullimel industriale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
& paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

Titulil, Ndértimi i hapsirave gjelbrucse LOT |, Hapsirat publike ae Vitl, Smre, Vérban, Germove, Remnik Budrike, Goshics, Drobesh, Kabash,
LOT L Hapsiret pulike né Pozheran,Siating e £ pérme, Sodoviné o ( 2rkeréve, Sodovine o Jerfive, RadivojcNumer ident fikies: VI657-22-8131-5-
2-1; N b, 11657-23 (M8 521
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& péreaktan Forcén Macdhore dhe kjo 1 bén te pamundur punémarrésit
Kryerjen e obligimeve dhe pérgjeg;jésive té parapara me hontraté, punémarrési sa mé shpojte qé dshté e mundur
duhet t'i siguroj@ punédhénésit njé deklaraté me shkrim e & dnénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété ras!
apiikohen dispozitat i né vijim:

I, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do +é pezullohen deri sa té arrihet nivel 1 mundésisé objektive sé
permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezu luara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike. akomodimit & personelit ¢he shpenzimet tjera 12 ngjashme i bart kontrakluesi

iil, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité r.ga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues du et Ui vierésojé 16 gjitha punét e perfunduara né ményré qeé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afali pér pérmbushje té obligimeve nga Konlratuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré | pa afte, per shkak & Forcés Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autariteti Koniraklues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do Ui bgjneé (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore te gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ncodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njera tjetrén mea shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidl je qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Pzlé e sheh té dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zqjichin mosmarréveshjen. Pala do té pergjigjet
Kkerkeses per zgjidhje miqésere brenda 15 ditésh pas kérkeses, Periudha maksimale qé& iepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Néso perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton té peérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér : gjidhje, té dyja palét do té jené 1é lira té vazhdojné ne fazén
e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s6 mosmarréves hjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e Zgjidhjes migésore té maosmarrgveshyes déshton, palét mund té merren vesh 16 pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (&

procedures se pajtimit, secila palé do té kelé 16 drejté té vazhdojé neé fazen e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1é arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarreéveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pa tim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreéveshjes, giykata apo
arbitrimi.

PJESA IIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANT/

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nje konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipes nevojés, né shenimet kursive & permendura pér
nenet pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e Pérgjithshme (& Amanda nentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK "—'
Kontrates

Pérshkrimiinenit | Neni, Nr. | - — T

Tetull: Ndértimi + hapsirave glelbruese LOT |, Hapsirat publike nd \itl, Smire, Veroan, Germave, Remaik ,Budrike, Goshics; Drobash Kabash.
LOT I Hapsirat publike né Pozheran,Silating e Epdrme, Sodovind e (zrkezave, Sadovine e Jerdive, RadivojcNumer identfikues: VIB57-23-8151.5-
2-1; Nr b \657-23-048-521
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21 | Ligjet e Kusovés qé jané né fuqi do ta zbatohen pér t&
gjitha géslitiet ge nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jets giykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pirdorur do té“jén_éicjuhé's}@pé)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma mlmmfle e sig.unmnt d<.)‘ té !etei ) '
Sigurimi i {a) Pér humbjg ose démtim té& Punéve, Impianteve
: dhe Materialeve fshéno shumatl,
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve le
dorezura nga OF.

Programi &4 Kontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét breada Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit,

Manaxher | — Inxh.d. L ridon JONUZI

kontrates

Inspektimi ke 9.1 Meqaxhen i pro;gkbl. udhfaheq dhg m.b|keq¥'ré rpe

testimi punimet e le realizohen sipas projeklit dhe éshté
pérgjegjés 1& pérciell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, s'pas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet *  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet

IS0 standardeve pér kualitet

» Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Alestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikégyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jetei
percaktuar nga mbikéqyrja

* D mensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

¢ Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min, 120x150 cm

10.2

Data e parfundimit e té gjitha Punéve do té jelé  sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne ¢ iten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
05.11.2025

Titulli: Ndértimi i hapsirave gjelbrugse LOT 1, Hapsirat publike né b i, Smire, Vérban, Germove, Remnik ,Budrisi, Goshice, Drobesh.Kabash,
LOT Il Hapsirat publike ni Pozherzn,Stlating e Epérme, Scdoving e (arkezive, Sodoving e Jerlive, RadivojcNumir identifikues: VIBS7-23-R131-5.
2-1, Nr.b. 71657-23-048-521
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Pagesat -bzgesat bz:hen sil-)-a-s_ Er;rii;& te situacioneve mbi punet e
kryera dh: pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja gieg.
Menaxherii kontrates,
Shkaget pér 17.1 )
kompensim Data e pcsedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes s¢: fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Konraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
dorézojéfrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrlar dhe pa paragjykim
nclaj kompensimeve ljera té lij sipas kontratés, do
. o te keté 1& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
akluale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
te barabarta me [0,05%) né dité, ose [5/100] té
viarés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
nj 2 maksimum prej (10 %] té vierés totale té
kentratés,
Shuma miksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés,
Démet 20.1 Infrastrukiura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rasi
se po, dutiet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajlja e Parasé | 21.1 Shuma 34,219.95 €
:&'x l‘fm“ 24 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vierss s&
kontratés ose ne shumen prej  34,219.95 €
Pagesa pas e Pérqindja qé do té zbatohet pér vieren e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit
kontratés Kentraktuasin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
Pérgindjer].
Zgjidhja migésore e 1.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjtha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes lyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjelrer me shkrim per poziten ¢ tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje e ala konsiderojne se eshte e mundhme
S 321 a) Gdo mosmarréveshje ndémjet paléve 16 cilat mund (& lindin
e ¢ hi gjate ekzet utimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosma;:jvtf% Iove zgjidhet nd yshe ndermjet paléve do té dorézohet Gjykatés
i '.’.m = themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
glyqesore né pajtim nie ligjin né Kosov,

Titull: Rdertimi i hapsirave gietbruese LOT | Hapsirat publike né\ iti, Stmire, VErban, Germave, Remnik ,Budrike, Goshice, Drobash Kabash
LOT Il Hapsirat publike n& Pozheran,$ilatiné e Eperme, Sedoving e ¢ arkezeve, Sodoving e Jerive, RadivojeNumer [dentifikues: VIG57-23-8131.5-
2-1:Ne b M1657-23-048-521
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—
PARAMASA DHE PARALLOGARIA It PUNEVE PER RREGULLIMIN I
HAPESIRAVE GJELBRUESE-PUBLIKE Nii; PARQET - HAPESIRAT Ni
FSHATRA (POZIERAN,SLLATINE E EPERME,SADOVINI: I CERKEZEVE,
SADOVINE E JERLIVE, RADIVOJC), BALLANCE, FSHATT 1 RILSLLATINE K
POSHTME, ZHITI,

"Udhézimet ¢ pérgjitheshme: té bchet mirmbajtja dhe ujitja e barit, luleve,tréndafiléve dhe
drunjéve dekorativ deri ng zénjen e tyre perforcimi me listella pér mhrojtejn dhe mbéshtetjen ¢
drarit ni forme trekéndéshi, po ashtu né bazé (¢ kushteye (€ kontratés periudha garantuese pas
pranimit teknik, pér té gjitha materialet o perdorura i bashkangjitén garancionet dhe atestet
pérkatése",

PARQET - HAPESIRAT NI FSHATRA (POZHERAN,SLLATINE 1 EPERME,SADOVINI: I;
CERKEZEVE, SADOVINE E JERL] VE, RADIVOJC)

I
v v ! Cmimi 2
Pérshlwimi i punive Njésin | Sasia Niisi Shuma
Rivitalizimin I hapesirave te parkut sipas nevojes pjesa ¢ dheut
dhe gjelberimit perpunim I dheut vendosje e dheut dh

1.7 |mbjellje e barit, m* 15000 5.00€ 7,500.00 ¢
Riparimi | kubezave ne parqe sipas dimenzioneve qe tane .

1.7 {kubezal ne vend kryesisht jane e trashesi 8cm ) » 1500 | 10,00€ 1,500,00 ¢
Riparimi | skajoreve ne parqge sipas dimenzioneve ge <ane ne
vend kryesisht jane me dimensione 10x20x 100cm, M 340 m'

1.7 [M100 —_— 100.0 | 10.00 € 1,000.00 ¢
Riparimi I skajoreve ne parqe sipas dimenzioneve qe ane ne =1
vend kryesisht jane me dimensione 18x20x100cm.M 340 m'

1.7 [M100). 1000 | 12.00€ 1,200.00 ¢

Fuenizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "KUMBULL E
KUQE " Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikqyres, druri to jete ne giendje te rregullt | drejte me
sistem rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit 1e
tdhezimin percjelles, si dhe te belyet mirmbajtja dhe v itja deri
e zenjen ¢ tije, po ashiu ne baze te kushteve te kontrztes
perindha garantuese pas pranimit teknik,

|.8 cope | 30.0 | 70.00¢ 2.100.00 €
Fumizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Acer i Fugé "
-Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe orgar i
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregullt 1 drejte 2 sistem
irenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mhillet
simbas kushteve te cakiuara per lojin e drurit ne udhe simin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te Kontrates periudhz

Se pas pranimit teknik, ; ,
1, |BATantusse pas pranimit tekni copé | 100 | 80.00€]  s00.00¢




Furnizimi dhe mbijellja ¢ peméve dekorative "Acer i Vierdhi "
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe orgas i
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregulit | drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin e drurit ne udhe zimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtia dle ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te Kushteve te kontrates periudhz.
garantuese pas pranimit teknik.

copi

40.0

8000 €

3,200.00 €

Furnizimi dhe mbjellja ¢ peméve dekorative " Pishé"
-Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organ i
mbikgyres druri te jete ne giendje te reegullt | drejte me sistem
rrenjesor te reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te cakiuara per llojin e deurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtia dhe wjitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudhe
garantuese pas pranimit teknik,

copé

40.0

50.00 €

2,000.00 €

Fumizimi dhe mbjellja o drunjéve dekorativ!' Qershi
dekovative " Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investiteri dhe
organi mbikqyres druri te jete ne giendje (e rregullt | drejte me
sistem rrenjesor te reegullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve te caktirara per Hojin e drurit pe
udhezimin percielles, si dhe te behet mirmbaijtia dhe wiitja deri
ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik,

copi

30.0

50.00 €

1,500.00 €

1.80

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Rrap"
-Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organ
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregullt | drejte me sistem
reenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, t¢ mbillet
simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit ne udhe zimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne Zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudhe
garantuese pas pranimit teknik.

capé

40,0

60.00 €

2,400.00 €

1.81

Furnizimi dhe mbjellja ¢ trendafileve me ngjyra te ndryshme,
fidanet te miren me dheun bashkangjitur die me sisters te
reenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin percjelles te
mbjelijes.

copé

1000.0

6.00 €

6,000.00 €

1.8

Fuenizimi dhe mbjellja ¢ luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen e pjelbérimit (lulet (&
mbillen sipas udhézuesit i cili dubet & jeté i bashkangitur me
lulet pjaté furnizimit, lulet 13 mirren ngjyra t€ ndryshive si e
kuge; vjollce, ¢ bardhg, e verdhe e ngjyra tjera 1€ cilat gjenden
& dispozicion né lulishtet e vendit te jene shkurre te shirira
dhe te trumbullaketa) |

cop

1000.0

5.00 €

5,000.00 €

Fumizimi dhe mbjellja ¢ luleve dekorative sezonale pic pjesen
¢ gielberimit (tulet (& mbillen sipas udhézuesit i ¢ili duhet 1@
jet& i bashkangjitur me Julet gjaté furnizimit, lulet 1 mirren
ngjyea t& ndryshme si e kuqe, viollee, ¢ bardhg; ¢ verdié o
ngjyra jera € cilal pjenden ng dispozicion ng lulishiet e verdit

te jene lojet ¢ sezonit) .

copé

200.0

2,00 ¢

_ d0000€ |



1.84

Riparimi | uleseve ckzistuese (reegutlimi I hekurit,
buloneve,zevendesimi i drurit lyetjen me ngjyre adel uate per
llojin ¢ materialit hekur-dru).

1.85

copé

25.0 | 100.00 €

2,500.00 €

Riparimi I shportave ekzistuese (rregullimi | hekurit,
buloneve,zevendesimi i drurit Iyerjen me ngjyre adeb uate per
llojin ¢ materialit hekur-dru).

copét

25.0

S0.00 €

1,250.00 ¢

Gijithsejt:

38,350.00 €

11

HAPESIRA GIRLBERULSE - PARKU FSHATI BALLANCE

Pérshkvimi i puniéve

Njdsia [ Sasia

Cmimi
Nijisi

Shuma

2.1

Pastrimi i siperfages per hapesiren gjelberuese gerryerja dhe
nivelizimi

m; 1

300.0

5.00€

6,500.00 €

2.2

Germimi I dheut humusor per punimin e stazes dhe vendit te
uiseve me thellesi mesatare 30.0 cm, batja deri ne deponi ku ¢
cakton organi mbikqyres.

m?

1300

0.50 €

650.00 €

2.3

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshie dhe vibrocilinder deri ne 45
N/mm?

m?

1300

1.00 €

1,300.00 €

2.4

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-62mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 60 M/mm?,
ne staza kembesoreve dhe vendin ¢ ulseve.

Te sillen atestet

m

260.0

15.00 €

3,900.00 €

2.5

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.5mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 86 N/inm? >
ne stazat ¢ kembesoreve dhe vendin e ulseve. Te sillen atestet

m 1

30.00

15.00 €

1,950.00 €

2.6

Sigurimi dhe montimi i skajoreve 10x20x100em.MB40 M100.
Logaria pér m,TE SILLEN ATESTET PERKATESE

m 500.0

10.00 €

5,000,00 €

2.7

Furnizimi dhe vendosja ¢ dheut humusor per mhjelljer, barit,
drunjet dekorative dhe luleve dekorative,trashesi 1=10cm
mbushje.Dheu te vendoset ne pjeset e nevojshie per parkun
ndersa e tere pjesa tjcter te punohel me material rrethanor,

m* | 50.00

10.00 ¢

500.00 €

2.8

Furnizimi dhe mbjellja ¢ e barit qe rritet nen hije per pjesen ¢
giclberimit .(1KG bari mbulon 30msiperfaqe)

mn 500.0

0.30 €

150.00 €

2.9

Furnizimi dhe mbjellja e trendafileye me ngjyra te nd-yshme,
fidanet te miren me dheun bashkangjitur dhe me sistem (e
rrenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin perejelles te
mbjelljes.

copé

100.0

5.00€

500.00 €

2.10

Furnizimi dhe mbjellja ¢ Inleye dekorative
GIETHEMBAJTESFE ne pjesen e gielbérimit (lulet 1
mbillen sipas udhézuesit i cili duhet té jeté i bashkangjitur nye
lulet gjaté fumnizimit, lulet t& mirren ngiyra & ndryshms: si ¢
kuge, vjallee, e bardhg, ¢ verdhé ¢ ngjyra tera & cilat gjenden
né dispozicion né lulishtet e vendit te jene shkurre te shtrira

dhe te rrumbullaketa) ,

copé

50.0

5.00 €

250.00 €




2.11

Furnizimi dhe mbjellja edrunjéve dekoratiy "KUMBULL I3
KUQE " Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikqyres, druri te jete ne gjendje te reegullt i drejte me
sistem rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjitcs, te
mbillet simbas kushteve te cakiuara per lojin e drurit ¢
udhezimin percielles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri
ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te Kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik.

copé

10.0

50.00 €

500.00 ¢

2.12

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Acer i Verdhe "
-Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikgyres druri te jete ne gjendje te rregullt | drejte me sistem
reenjesor te reegulit dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te cakiuara per lojin ¢ drurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe wjitja deri ne Zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
paraniuese pas pranimit teknik,

copl

25.1

80.00 €

2,0010.00 €

Furaizimi dhe mbjellja peméve dekorative "Reap"
-Speeifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikgyres druri te jete ne giendje te reegullt | drejte e sistem
rrenjesor te rregulit dhe me dheun bashkangjites, te msitlet
simbas kushteve te caktuara per llojin e drurit ne udhezimin
perejelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te Kushteve te kontrates periudha
Barantuese pas pranimit teknik.

copi

25.0

60.00 £

1,500.00 €

Furnizimi dhe vendosju ¢ uléseve sipas specifikave te dhena ne
projekt.Ne cmim perfshihet edhe bazamenti nga betoni,, lidhja

e kembeve te behet me bulona sipas detalit, copi

8.0 [250.00€

2,000.00 ¢

2,15

Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturing sipas
projektit .Ne emim perfshihet edhe bazamenti nga
betoni,betonimi te punohet ne krijimin ¢ nje shpute stebile ku
vendoset pastaj shporta sipas detalit,

copd

8.0

50.00 €

400.00 €

Gjithsejt:

27,100.00 €

I

TROTUARIT-FSHATI I RI

HAPESIRA GIELBERUESE PARKU I FSHATIT TEK SHKOLLA DHE RRETH

Pérshkeimi i puniye Njésia

Sasia

Cmimi
Nijési

Shuma

3.1

Pastrimi grryerja ¢ siperfages dhe nivelizimi | parkut,bartja ¢
materialeve deri ne deponite komunale.

m

4070.0

4,070.00 ¢

3.2

Germimi | dheut humusor per punimin e stazes dhe vindit te
ulseve me thellesi mesatare 30.0 em, bartja deri ne deponi ku e
cakton organi mbikqyres.

m’

30.00

10,00 €

300.00 €

3.3

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder deri ne 45
N/mm?

n?

100.0

1.00 €

100.00 ¢

3.4

Purnizimi .planifikimi dhe ngieshia e materialit guror ne
diameter 0-62mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 60 Ninum?,
ne staza kembesoreve dhe vendin e ulseve,

Te sillen atestel

m’

20.0

15.00€

300,00 ¢




Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror me
diameter 0-31.Smn. Ne giendje te ngjeshur deri ne 80 Nimm? y
e stazat e kembesoreve dhe vendin e ulseve, Te silln atestet
3.5 1y 10,0 | 15.00€ 150.00 €
Sigurimi transporti dhe vendosja ¢ rérés (fraksion 4-Emm) pér
nivelizim dhe pergatitie te sipérfaqes PEr vendosjen ¢

3.6 [kubtzave te betonit, m 50 | 2000€ 100.00 €
Sigurimi, transporti,dhe vendosja ¢ kubézave te betonit me
3.7 |trashesi 8cin .TE SILLEN ATESTET PERKATESE me [ 100.0| 12.00€ 1,200.00 €

Sigurimi dhe montimi | skajoreve |0%20x60ci.MBA( M 1G0.

3.8 |Logaria pér m.TE SILLEN ATESTET PERKATESE m 1200 | 1000 € 1,200.00 ¢

Furnizimi dhe vendosja e dhent humusor per mbjelfje:; barit,
drunjet dekorative dhe Juleve dekorative,trashesi t=10cm
mbushje.Dheu te vendoset ne pieset e nevojshme per yarkun
ndersa e tere pjesa tjeter te punohet me material reethy nor.

3.9 m’ | 150.00 10.00¢ 1,500.00 €

Furnizimi dhe mbjelljae ¢ barit ge rritet nen hije per pjesen e
3.10(gielberimit .(1KG bari mbuton 30m3siperfaqe) m’ [1s500.0] 030 € 450.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e trendafileve me ngjyra te ndryshme,
fidanet te miren me dheun bashkangjitur dhe me sistein te
rrenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin percjelles t:

3.11|mbjelljes. copé [ 1500 s.00€ 750.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen ¢ gjelbErimit (fulet 18
mbillen sipas udhzuesit i cili dulet 1€ jeté i bashkang itur me
lulet gjaté furnizimit, lulet t& mirren ngjyra t& ndryshie si ¢
kuqe, vjollce, ¢ bardhg, ¢ verdhé e ngjyra ljera (@ cilat gjenden
nE dispozicion né lulishtet e vendit te jene shkurre te sitrira

dhe te rrumbullaketa) , copé | 500 | s.00€ 250,00 €

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "KUM BULLE
KUQE ™ Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikqyres, druri te jete ne giendje te reegullt | drjte ine
sistem rienjesor te rregullt dhe me dheun bashkangijites, te
mbillet simbas kushteve te caktuzra per lojin ¢ drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behel mirmbajtja dhe ujitja desi
ne zenjen e tije, po ashtu ne baze (e kushteve te kontra es
periudha garantuese pas pranimit teknik.

311 copt | 10.0| 50.00¢ 500.00 €

Fumizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ " Acer i Verdhg »
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregullt 1 deejte me: sistem
rrenjesor te reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin ¢ drurit ne wdhe; imin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze (e kushteve te kontrates periudha

3,12 |EA%antuese pas pranimit teknik.

copé | 25.0 | 80.00€ 2,000.00 ¢




Furnizimi dhe mbjellja e peméve dekorative "Rrap"
-Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres druri te jete ne giendje te reegullt | drejte n-e sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te myillet
simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit ne udhe zimin
percjelles, si dhe (e behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
garantuese pas pranimit teknik,

copé

250 [ 50.00¢

—

1,250,00 ¢

3.14

Fuenizimi dhe vendosja ¢ uléseve sipas specifikave te thena ne
projekt.Ne emim perfshihet cdhe bazamenti nga betor i te
behet punimi i vendit te uleses me kubezave simpas
pershkrimit te pozicioneve percjellese, lidhja ¢ kembe /e ne
kubeza te behet me bulona sipas detalit,

copt

12.0 | 250,00 €

3,000.00 ¢

3.18

Fumizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina.siyas
projektit Ne cmim perfshihet edhe bazamenti nga
betoni,betonimi 1e punohet ne krijimin e nje shpute stabile ku
vendoset pastaj shporta,

copd

18.0 | 50.00¢

900.00 €

Gjithsejt:

18,020.00 €

4%

SILE.M.U "NJAZI REXHEPI" -SLLATINE E POSHTME

HAPESIRA GJELBERUESE PARA SHKOLLES, PARKINGU DHE HAPE

SIRA E OBORRIT PER,

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Cmimi

Sasiz i
i Njisi

Shuma

4.1

Germimi | dheut humusor per punimin e parkingut, stizes dhe
vendit te ulseve me thellesi mesatire 30,0 ¢, bartja dari ne
deponi ku ¢ cakton argani mbikgyres,

m?

60.00 5.00 €

300.00 €

4.2

Rrafshimi i nénbazes me ngieshje dhe vibrocilinder deri ne 45
N/mm?

m?

200.0 .00 €

200.00 €

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit gueor ne
diameter 0-62imm, Ne giendje te ngjeshur deri ne 6o M/mm?,
ne staza kembesoreve dhe vendin ¢ ulseve,

Te sillen atestet

m’

40,0 [ 15006

600.00 €

4.4

Fumizimi planifikimi dhe ngieshja e materialil guror me
diameter 0-31.5mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 80 Nimm?,
ne stazat ¢ kembesoreve dhe vendin e ulseve, Te sillen atestet

m?

200 | 15.00€

300.00 €

4.5

Sigurimi transporti dlie vendosja e rérés (fraksion 4-8mm) pér
nivelizim dhe pergatitje te sipérfages nér vendosjen e
kubézave te betonit,

m’

10.0 | 20.00€

200.00 €

Sigurimi, transpoiti,dhe vendosja ¢ kubgzave te beton t e
trashesi 8em JTE SILLEN ATESTET PERKATESE

m?

2000 ( 12.00¢

2,400.00 €

4.7

Sigurimi dhe montimi § skajoreve 10x20x100em.MB20 M 100,
Logaria pée m. TE SILLEN ATESTET PERKATESL

m

0.0 | 10.00¢

4.8

Fumizimi dhe mbjellja ¢ luleve dekorative
GIJETHEMBAJTESE yi¢ piesen ¢ gielbisrimit (lulet 1@
mbillen sipas udh@zuesit i cili dubet 1€ jeté i bashkang itur me
lulet gjat furnizimit, lulet 1& mirren ngjyra t€ ndryshin ¢ sj ¢
kuge, viollee, & bardhe, e verdié e Ngjyra tiera 1 ¢ilat gienden
1e dispozicion n# lulishiet e vendit te jene shkurre te shirirn
dhe te reumbullaketa) |

coptt

50.0 S.00¢€

___700.00€

250,00 €




4.9

Furnizimi dhe mbjellja e trendafileve me ngjyra te nd -yshme,
fidanet te miren me dheun bashkangjitur dhe me sistem 1
rrenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin percjelles fe
mbjelijes.

4.10

copé | 1600 S.00€

S00.00 ¢

Furnizimi dhe mbjelija e drunjéve dekorativ "Reap"
Specifikat ¢ Lyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres, druri te jete ne giendje te rregullt | drejte ine sistem
reenjesor te reeguilt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktyara per lojin e drurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe wjitja deri ne Zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve to kontrates periudiia
garanluese pas pranimit teknik.

copé | 250 | 50.00€

1,250.00 €

4.11

Fumizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Acer i Verdhs "
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregullt 1 drejte ne sistem
rrenjesor te reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin e drurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudlia
garantuese pas pranimit teknik,

copé | 250 | 80.00¢

2,000.00 €

4.12

Iurnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave te dhena ne
projekt.Ne emim perfshihet edlie bazamenti nga betori,te
behet punimi i vendit te uleses me kubezave simpas
pershkrimit te pozicionove percjeliese, lidhja ¢ kembe /e ne
kubeza te behet me bulona Sipas detalit,

copg | 8.0 | 250,00 €

2,000.00 €

413

Fumizimi dhe vendosja ¢ sh portave per mbeturina.sipas
projektit Ne c¢mim perfshihet edhe bazament nga
betoni,betonimi te punohet ne krijimin ¢ nje shpute stabile ku
vendoset pastaj shporta.

copé | 8.0 | s0.00¢

400,00 €

Gjithsejt:

11,100.00 €

HAPESIRA (y'JleILBﬁRUI'ZSE, SHLF.M.U "SAFET REXHEPT", OBORR] AMBULANTES ZHITI

Pérshkrimi i punéve

Cmimi

Njésia | Sasia Njisi

Shuma

Germimi | dheut humusor per punimin e stazes dhe veadit (o
ulseve me thellesi mesatare 30.0 em, bartja deri ne deponi ku e
cakton organi mbikqyres,

m? 9.00 | 50.00¢

450.00 €

3.2

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder der ne 45
N/mn?

m? 30.0 100 &

30.00 €

5.3

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materinlit guror 11e
dizmeter 0-62mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 60 N/mm?,
ne staza kembesoreve dhe vendin e ulseve,

Tesillen atestet

in’ 0.0 20.00 ¢

120.00 ¢

5.4

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror 110
diameter 0-31,5mm. Ne giendje te ngjeshur deri ne 80 Nimm?
he stazat. e kembesoreve dhe vendin ¢ ulseve. Te sillen atestet

m' 3.0 20.00 €

00,00 ¢

5.5

Sigarimi transporti dhe vendosja e r&rés (fraksion 4-8; ) pér
nivelizim dhe pergatitjc te sipérfages pér vendosjen ¢
kub&zave te betonil,

m? 1.5 20.00 €

30.00 ¢

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e kub&zave te betonit me
trashesi 8cm .'TE SILLEN ATESTET PERKATESE

m? 300 | 1200¢

360.00 (




3.7

Sigurimi dhe montimi i skajoreve 10x20x100em.MB40 M100.
l.ogaria pér m, TE SILLEN ATESTET PERKATESE

m 40.0 10.00 €

400.00 €

5.8

Fumnizimi dhe mbjellja ¢ luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne pjesen ¢ gielbérimit (lulet 16
mbillen sipas udhézuesit i eili dulet ti jeté i bashkang, itur me
lulet gjaté furnizimit, lulet & mirren ngjyra té ndryshme si e
kuqe, viollee, ¢ bardhg, ¢ verdhé ¢ ngiyra tjera & cilat gjenden
€ dispozicion né lulishtet ¢ vondit te jene shkurre te shirira
dhe te rrumbullaketa) .

copé | 50.0 S500€

250.00 €

5.9

Furnizimi dhe imbjellja e trendafileve me ngjyra te ndryshime,
fidanct te miren me dheun bashkangjitur dhe me sistem te
reenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin percjelles te
mbjelljes,

copé | 100.0 5.00 €

500.00 €

5,10

Fumnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Kumbell ¢
Kuqe" Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres, druri te jete ne giendje te rregulit 1 drejte e sistemn
reenjesor te rregullt dhe me dhean bashkangjites, te imhillet
simbas kushteve te caktuara per Hojin e drurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajlja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudhe
garantuese pas pranimit teknik.

copé | 6.0 | 50.00€

300,00 €

5.11

Furnizimi dhe mbjellja drunjéve dekorativ "Acer i Verdhg "
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe organi
mbikqyres druri te jete ne giendje te rregullt 1 drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per Hojin e drurit ne udhezimin
percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitia deri pe #njen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudhs
Barantuese pas pranimit teknik,

copé | 6.0 | 80.00€

480.00 €

5.12

Furnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave te dhena ne
projekt Ne emim perfshihet edle bazamenti nga betoni te
behet punimi i vendit te uleses me kubezave simpas
pershkrimit te pozicioneve percjellese, lidhja ¢ kembeve ne
kubeza te behet me bulona sipas detalit

5.13

copé | 3.0 [25000€

750.00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ shportave per mbelurina.sipas
projektit Ne emim perfshihet edhe bazamenti nga
betoni,betonimi te punohet ne krijimin ¢ nje shpute st bile kn

vendoset pastaj shporta. cope | 3.0 | 50.00€

150,00 ¢

Gjithsejt:

3,880.00 €

REKAPITULIMI

11

PARQET - HAPESIRAT Nit FSUATRA (PGZHERAN,SLLATINI E
EPERME,SADOVINE 1 CERKEZEVE, SADOVINI ¥ JERLIVE,
RADIVO.IC)

38,350.00 €

Il

HAPESIRA GJELBERUESE - PARKU FSHATI BALLANCE

27,100.00 €

111

HAPESIRA GIELBERUESE PARKU I FSHATIT TEK SHKOLLA DHE
RRETH TROTUARIT-FSHATI I R]

18,020.00 €




HAPESIRA GJELBERUESE PARA SHKOI

HAPESIRA E OBORRIT PER, SH.F.M.U
1V |[E POSHTME

"NJAZI REXHEPI" -SLLATINE

LES, PARKINGU DHE

11,100.00 €

HAPESIRA GIELBERUESE,
V |AMBULANTES ZIITI

SILE.M.U "SAFET REXHEP] "y OBORRI

3,880.00 €

Gjithsej; 98,450.00 €

1 (e

2 (g

G oy f

B IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OF: BARDH| NDERTIM SHPK
EMRI DHE MBIEMRIIPE"RFAQESUESIT TE OF: M_Zuka )
NENSHKRIMI: Slb - PNL
DATA: 2/ a1 08.2023
YUlLA: ENETT)

\= &, Y/

€ 91/)%% '}’77
ﬂ/ |




PARAMASA DHI PARALLOGARIA ¥ PUNIVE PiiR RREGULLIMIN E
HAPESIRAVE GJELBRUESE-PUBLIKE N VITI, PARQET - HAPESIRAT
GJELERUESE T QYTETIT DUE HA PESIRAT NE FSHATRA (SMIRJ: VERBAN,
GERMOVI, REMNIK, BUDRIKI, GOSHICE,DROBESH, KABASH).

"Udhézimet e pérgjitheshme: té hhet mirmbajtja dhe ujitja e barit, luleve,tréndafiléve dhe drunjéve
dekoratiy deri né zénjen ¢ tyre perforcimi me listella pér mbrojtejn dhe mbéshtetjen ¢ drurit ng formé
trekéndéshi, po ashtu né bazé té kushteve (¢ kontratés perindha garantuese pas pranimit teknik, pér té
giitha materialet e perdorura (@ bashkangjitén garancionet dhe afestet pérkatise",

HAPESIRAT GJELBERUESE,PARQET, MBJELLJA I DRUNJEVE-BIMEVE, INVENTAR
I |URBAN-QYTETI I VITISI

La PARKU TE XHAMIA-VITI
Pérshkeimi i puniéve Njdsia Sasia (‘;;;:;:" Shuma

Puniét ptrgaditore
Demolimi | stazes ekzistuese,ulseve dhe shportave-
pas demolimit autoriteti kontraktues Kujdesct per

1.1 _|materialet ¢ demoluara - larguara. COpéE 1.0 500.00 € 500.00 €
Rregullimi-intervenimi | nevojshem ne hapesiren
gielberuese te parkut, kositja riparimi I nevojshem | m? 970.0

1.2 fhapesires me bari. 1.00 € 970.00 €
Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi | trases para

1.3 |fillimit t& punimeve dhe giaté ckzekutimit m? 50.00 2.00€ 160.00 €

Gjithsej: 1,570.00 €

PUNET PERGKINGUT

Pastrimi i terenit

Pérgatitia , nivelizimi dhe eskavimi i Humusit ne
thellsi deri 50 cm, dhe Largimi me transport deri ne:
.4 [deponi, m 50.00 10.00 € 500.00 ¢
Pastrimi 1 siperfages nga te giitha materialet qe
pengojn pregaditien e plenumit.Ne ¢mim te
kalkulohen te gjitha materialet o panevojsheme

1.5 _|komplet per siperfaqen, m? 50.00 5.00 € 250.00 €
Gjiﬁlsej: 750.00 €
i Punimet ¢ dheut
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
1.6 |deri ne 45 N/mm? m? 50.00 2.00€ 100.00 €
Gjithscj: 100,00 €
Mbistruktura

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shiresés

stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pErpunuar ne tere trasen e rruges, me ngjeshje
1.7 |deri 45 MN/m?, m? 15.00) 20.00 € 300.00 €

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit gurar
me diameter 0-62mm, Ne giendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm2.

1.8 [Te sillen atestef m’ 10.00 20.00 ¢ 200,00 ¢




Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-31.5mm. Ne giendje te ngjeshur derj
ne 80 N/mm?,

Te sillen atestet

m’

5.00

20,00 €

100.00 €

1.10

Furnizimi dhe punimi i shtresés se bitoagregatit 0-16
mm me teashiési pas ngjeshjes t=7cm. Per siperfaqgen
sipas projektil

Te sillen atestet

m?

60.00

20,00 ¢

1,200.00 ¢

Furnizimi dhe punimi i shenjezimit per parkingun
dhe shtegut per kembesor me vije te bardhe me
ngjyre te plastifikuar me trashesi 1-12.0 e,

m'

112.00

1.00 €

112.00 €

Gjithsej:

1,912.00 ¢

Totali

PUNET TROTUARIT

1.12

Germimi I dhewt humusor per punimin e stazes dhe
vendit te ulseve me thellesi mesatare 30.0 em, bartja
deri ne deponi ku e cakton ergani mhikqyres.

wm’

150.00

5.00€

750.00 €

1,13

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 N/mm?

m?

500.0

2.00 €

1,000.00 €

I.14

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresgs
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
perpunuar ne trasen e trotuarit, me ngjeshje der:
45 MN/m?,

m'

144.00

20,00 €

2,880.00 ¢

115

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-62mm. Ne gjendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm?, ne staza kembesoreve dhe vendin e
ulseve,

Te sillen atestet

m*

100.0

20.00 ¢

2,000.00 €

1.16

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-31.5mm, Ne giendje te ngjeshur deri
ne 80 Nimm? , ne stazat e kembesoreve dhe vendin 2
ulseve. Te sillen atestet

m?

30.0

20.00 €

1,000.00 €

117

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérés (fraksion 4-
8mm) plr nivelizim dhe pergatitie te sipérfages per
vendosjen ¢ kubgzave te betonit,

m*

25.0

20.00 €

500,00 €

.18

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e pllakave te
betonit mie trashesi 8em me dimensione 30x30 em
TE SILLEN ATESTET PERKATESE

m?

300.0

12.00 €

6,000.00 €

.19

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
10x20x100cm, MB40 M100, Llogaria pér m.TE
SILLEN ATESTET PERKATESE

265.0

10.00 €

2,650.00 €

1.20

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
18x20x100em, MB40 M100, Llogaria pér m. TE
SILLEN ATESTET PERKATESE

m'

185.0

13.00 €

2,405.00 €

Gjithsej:

19,185.00 €

PUNET E NDRICIMIT




1.21

Furnizimi dhe betonimi me beton 1 lipit MB25 n&
gropat e hapura p&r shtylla ndricuese me dim. t¢
dhéna né pjestn grafike,Hapja ¢ gropave me dimen i,
0.6x0.6x0.4m pér betonimin e bazamentit pér
vendosjen e shtyllave t& ndrigimit publik,Furnizimi
dhe vendosja e ankerave te metalit-me anker pérkatis

copé

17.00

20.00 €

340.00 ¢

1.22

Fumizimi dhe vendosja e frupave ndrigues né
parke sipas projektit por ndrigim me te gjitha
elemelet percjellese(instalimel e kabllove,shiriti i
tokezimil, siguresat Jidheset.ormanin
komplet,njehesorin e rrymé si dhe te gjitha elementct
percjelise deri ne finalizimin e ndrigimit duke
perfshiré edhe kyqjen né rrjetin kryesort)Sipas detajit
ne projekl.

copé

17.00

400,00 €

6,300.00 €

Gjithsej:

7,140.00 €

Punet e bimeve

1.23

Fumizimi dhe mbjelija e luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen ¢ gjelbérimit (lulet
& mbillen sipas udhézuesit i cili dulet t& jetd i
bashkangjitur me lulet gjaté fuenizimit, lulet t& micren
ngjyra t& ndryshme si e kuqe, vjollee, ¢ bardhg, e
verdh€ e ngjyra tjera t& cilat gjenden né dispozicion
né lulishtet e vendit te jene shkurre te shtrira dhe te
rrumbullaketa) .

copé

100.0

3.00€

300.00 €

1.24

Furnizimi dhe mbjellja e teendalileve me ngjyra te
ndryshme, fidanet te miren me dheun bashkangjitur
dhe me sistem te rrenjeve simbas udhezimit ne
pershkrimin percjelles te mbjelljes.

copd

100.0

400 €

400.00 €

1.25

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ
"KUMBULL E KUQE " Specifikat e tyre te
caktohen nga investitori dhe organi mbikqyres, druri
te jete ne gjendje te rregullt | drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, 1¢
mbillet simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit
ne udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja
dhe ujitja deri ne zenjen c tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates perindha parantuese pas
pranimit teknik.

copi

5.0

70.00 €

350.00 €

1.26

Fumizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "Acer i
Kugé " .Specifikat e tyre t¢ ¢aktohen nga investitori
dhe organi mbikqyres druri te jete ne gjendje te
reegullt | drejte me sistem rrenjesor te rregullt dhe ma
dheun bashkangjiles, te mbillet simbas kushteve te
caktuara per llojin e drurit ne udhezimin percjelles, si
dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kofitrates
periudha garantuese pas pranimit teknik.

cope

5.0

80,00 ¢

400.00°€¢




1.27

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ " Acer -
Verdhe " Specifikat e tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri t¢ jete ne
giendje te rregullt | drejle me sisten rrenjesor te
rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbiliet
simbas kushteve te caktuara per llojin ¢ drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe
ujitja deri ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudhi garantuese pas
pranimit teknik.

copt

5.0

80.00 €

400.00 ¢

1.28

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ' Pishe"
«Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikqyres druri te iete ne gjendje te rregullt |
drejte me sistem rrenjesor te rregullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillel simbas kushteve te caktuary
per llojin e drurit ne udhezimin pergjelles, si dhe te
behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen e lije, po
ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
garantuese pas pranimit teknik.

copé

5.0

56.00 €

250,00 €

1.29

Punimi detait te drunjeve rreth, punet te behen sipas
sikces dhe detait te dhenc kufizimi te behet me
elemente te parafabrikuara dhe mbushja te behet me
gur€ natyral .

copé

20,0

20.00 €

100.00 €

Gjithsej:

2,500.00 ¢

Punet montuese

1.30

Furnizimi dhe vendosja ¢ loderave per femije sipas
lojit te dhena ne projekt.Ne emim perishiliet edhe
bazamenti nga betoni apo i nevajshem sipas
specifikave te lodres, lojet te jene 6 lloje te ndryshn e
dhe sipas standardeye,

copé

6.0

500.00 €

3,000.00 €

1.31

Furnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave t2
dhena ne projekt.Ne emim perfshihet edhe bazamenii
nga betoni,te behel punimi i vendit te uleses me
kubezave simpas pershkrimit te pozicioneve
percjcllese, lidhja ¢ kembeve ne kubeza te behot me
bulona sipas detalit,

cope

9.0

300.00 €

2,700,00.€

1.32

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina.sipas projektit .\Ne emim perfshiliet edhe
bazamenti nga betoni,betonimi te punohet ne krijmis
e nje shpute stabile ku vendoset pastaj shporta.

copé

9.0

80.00 €

720.00 €

Gjithsejt:

6,420,00 €

Total:

39,577.00 €

Lh

PARKU NDERTESA TEK STACIONI I AUTOBUSEVE -V

ITI

Pérshirimi i punéve

Njiisia

Sasia

Cmimi
Njési

Shuma

Punét pérgaditore




1,33

Demolimi | te gjita barakava dhe te tiera ne hapesinn
¢ parapare per ndertimin ¢ parkut autoriteti
kontraktues kujdesct per materialet e demoluara -
larguara,

copé

1.0

800.00 €

§00.00 €

1.34

Pérgaditja ¢ punishtes .dhe shenimi 1 trases para
fillimit t€ punimeve dhe gjaté ekzekutimit

m?

490.00

.00 €

490.00 €

Gijithsej:

15290.00 €

PUNET PERGKINGUT

Pastrimi i terenit

1.35

Pastrimi | siperfages ngate gjitha materialet qe
pengojn pregaditien e bazes.Ne gmim te kalkulohen
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per
siperfagen.

2
m

170.00

3.00 €

510.00 €

1.36

Pérgalitja , nivelizimi dhe eskavimi Humusit ne
thellsi deri 50 em, dhe Largimi me transport derin:
deponi.

z
mn

170.00

5.00 €

850.00 €

Gjithsej:

1,360.00 ¢

Panimet ¢ dhcut

1.37

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 Nfmm?

170.00

2.00 €

340.00 €

Giithsej:

340.00 €

Mbistruktura

1.38

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i pa
pérpunuar ne tere trasen ¢ rruges, me ngjeshje
deri 45 MN/m2,

m?

51.00

20.00 €

1,020.00 €

1.39

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja ¢ materialit guror
me diameter 90-62mm, Ne giendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm?,

Te sillen atestet

34.00

20.00 €

680.00 €

1.40

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-31.5mm. Ne giendje te ngjeshnr deri
ne 80 N/mim?,

Te sillen atestet

m?

[7.00

20.00 €

340,00 €

141

Furnizimi dhe punimi i shtrests s¢ bitoagregatit 0-1¢
mm me Irashési pas ngjeshjes t=7cm. (per parkingu,
€ parapare)

Te sillen atestet

m‘l

180.00

18.00 €

3,240.00 €

1.42

Funizimi dhe punimi i shenjezimit per parkingun m»
vije te bardhe me ngjyre te plastifikuar,

m

90.00

1.00 €

90.00 €

Gjithsej:

5,370.00 €

Totali

PUNET TROTUARIT DHE MURI

1.43

Punimi 1 murit nga BA 30, me te gjitha parametrat{
parapergaditja, baza, kallupimi, ujitja etj)sipas
standardeve, Te sillen atesto.

m*

12.00

120,00 €

1,440.00 ¢

1.44

Germimi | dheut humusor per punimin e stazes dhe
vendit te ulseve me thellesi mesatare 30,0 cm, bartja
deri ne deponi ku e cakton organi mbikqyres.

m*

34.50

7.00€

241.50 €

1.45

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 N/mm?

m?

115.0

1.00 €

115.00 €




Furnizimi transporti dhe nivelizimi i shtrests
stabilizuese me material guror 0-140 mim i pa
pPérpunuar ne trasen ¢ trotuarit, me ngjeshje der

1.46 145 MN/m?.

m?

34,50

20.00 €

690.00 €

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja ¢ materialit gurer
me diameter 0-62mm, Ne ejendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm?, ne staza kembesoreve dhe vendin ¢
ulseve.,

.47 |Te sillen atestet

m?

23.0

20.00 €

460.00 €

Fumizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialil gumr.
me diameter 0-31.Smm, Ne giendje te ngieshur deri
ne 80 N/mm? , ne stazat e kembesoreve dhe vendin o

1.48 |ulseve, Te sillen atestet

m?

11.5

20.00 €

230.00 €

Sigurimi transporti dhe vendosja e 18eés (fraksion 4
8mm) pér nivelizim dhe pergatitje te sipiirfages pér

[.49 |vendusien ¢ kubézave te betonit,

m'

5.8

20,00 €

L1500 €

Sigurimi, transporti,dhe vendosja ¢ pllakave te
betonit me trashesi Sem me dimensione 30x30 cm
1.5 |.TE SILLEN ATESTET PERKATESE

m?

115.0

13.00 ¢

1,195.00 €

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
10x20x100em.MBA0 M100, Logaria ptir m.TE
I.51 [SILLEN ATESTET PERKATESE

m

106.0

10.00 €

1,060.00 €

Gjithsej:

5,846.50 €

PUNET E NDRICIMIT

Furnizimi dhe betonimi me beton (& tipit MB2S né
gropat ¢ hapura pér shiylla ndrigucse me dim. té
dhina n& pjesén grafike, | lapia e gropave me dimens
0.6x0.6x0.4m pér betonimin ¢ bazamentit pér
vendosjen e shtyllave t& adrigimit publik,Furnizimi
dhe vendosja ¢ ankerave (e metalit-me anker pérkaté;

1.52

copt

5.00

20.00 €

100.00 €

Furnizimi dhe vendosja e trupave ndrigues ni
parkun e Shtruzit sipas projektit per ndrigim me te
giitha elemetet percjellese(instalimet ¢
kabllove,shiriti i tokezimil, siguresat
Jidheset,ormanin komplet,njehesorin ¢ reymé si dhe
te gjitha elementet percjellse deri ne finalizimin ¢
ndrigimit duke pérfshirg edhe Kyqjen n¢ rrjetin
kryesord). Lartesia ¢ frupave ndrigiies h=4.0m

1,53

copé

5.00

100.00 €

2,000.00 €

Gjithsejs

2,100.00 ¢

Pjesa e barit dhe punet ¢ bimeve

Mbushja e hapesires per krijimin ¢ parkut me

1.54 [material reethanor.

m

200.0

25.00 €

3,000.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per
mbjelljen barit, drunjet dekorative dhe luleye
dekarative,trashesi t=10cm mbushje.Dheu te
vendosel ne pjeset e nevojshme per parkun ndersa e
tere pjesa tieter te punohiet me material rrethanor,

1.55

200,00

5,00 €

1,000.00 €




1.56

Furnizimi dhe mbjellja ¢ e barit qe rritet nen hije per
piesen ¢ gjelberimit .(1KG bari mbulon
30m?siperfaqe)

m

200.0

.00 €

200.00 €

L.57

Fumizimi dhe mbjellja e luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen ¢ gielbErimit (lulit
t& mbillen sipas udhézuesit i cili duhet ¢ Jeté i
bashkangjitur me lulet giatd furnizimit, lulet @ mirren
ngiyea 1€ ndryshme si ¢ kuge, vjollce, e bardhg, e
verdhe ¢ ngjyra tera 1¢ cilat gienden ng dispozicion
0t lulishtet ¢ vendit e jene shkurre te shirira dhe te
rrumbullaketa) ,

copé

200.0

3.00€

600.00 €

1.58

Fumizimi dhe mbjellja e trendafileve me ngjyra te
ndryshme, fidanel te miren me dheun bashkangjitur
dhie me sistem te rrenjeve simbas udhezimit ne
pershkrimin percjelles te mbijelljes.

copt

200.0

5.00¢€

1,000.00 €

1.59

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ
"KUMBULL E KUQE " Specifikat e tyre te
caktohen nga investitori dhe organi mbikqyres, drur)
te jete ne giendje te rregullt | drejte me sistem
reenjesor (e rregullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve te caktuara per tojin e drur t
ne udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja
dhe ujitja deri ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik.

copi

3.0

50.00 €

150.00 €

1,60

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "Acer i
Verdhié " Specifikat e tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jete ne
giendje te rregullt | drejte me sistem rrenjesor te
reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin e drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe
ujitja deri ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik.

copé

5.0

80.00 €

400.00 €

1.61

Furnizimi dhe mbjellja ¢ peméve dekorative' Pishi!
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikqyres druri te jete ne gjendje te rregullt |
drejte me sistem nenjesor te rregullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbilict simbas kushteve te caktuary
per llojin e drurit ne udhezimin percjelles, si dhete
behet mirmbajtja dhe ujitia deri ne zenjen e tije, po
ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
garanluese pas pranimit tcknik,

copé

10.0

50,00 ¢

300.00 €

1.62

Punimi detait te drunjeve rreth, punet te behen sipas
sikees dhe detait te dhene kufizimi fe behet me
elemente te parafabrikuara dhe mbushja te behet me
guré natyral.,

copd

20.0

20,00 €

400.00 €

Gjithsej:

9,250.00 €




1.63

Punet montuese

Ngritja e pusectave ekzistuese te isntalimeve sanitare ¢
te tjera, sipas nevojes se terenit dhe vendosja e
kapakeve.

1.64

copd

3.0

100.00 €

300.00 €

Punimi i mbulojes per kontejner sipas skices,
konstruksion metalik i zinguar dhe i mveshur me
senvigpanel

m

42.0

60,00 €

2,520.00 €

1.65

Fumizimi dhe vendosja eloderave per femije sipas
specifikave te dhena ne projekt.Ne ¢mim perfshihet
edhe bazamenti nga betoni apo i nevojshem sipas
specifikave te lodres, lojet te jene 6 loje te ndryshime
dhe sipas standardeve,

copé

4.0

500.00 €

2,000.00 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave t2
dhena ne projekt.Ne emim perfshihet edhe bazameni
nga betoni te behet punimi i vendit te uleses me
kubezave simpas pershkrimit te pozicioneve
percjellese, lidhja ¢ kembeve ne kubeza te behet me
bulona sipas detalit,

copé

2.0

250.00 ¢

500.00 €

1.G8

Fumizimi dhe vendosja ¢ shportave per
nbeturina.sipas projektit \Ne cmim perfshihet edhe
bazamenti nga betoni, betonimi te punohet ne krijmin
¢ nje shpute stabile ku vendoset pastaj shporta.

copé

2.0

60.00 €

120.00 €

Gjithsejt:

5,440.00 €

Total:

30,996.50 €

Le

RRIPAT TEK STACIONI | AUTOBUSEVE, OBIEKTI I PY

LLTARISE- VITI

Pérshkvimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi
Njisi

Shuma

1.69

Furnizimi dhe mbijellja e luleve dekorative
GJETHEMBAJTESE ne piesen e gjelbérimit (lules
(€ mbillen sipas udhtzuesit i cili dubet (& jetd i
bashkangjitur me lulet gjaté furnizimit, lulet t& mirreq
ngjyra t ndryshme si ¢ kuge, vjollee, ¢ bardhg, e
verdhe e ngjyra tjera 1@ cilat gjenden né dispozicion
n€ lulishiet e vendit (e jene shkurre te shtrira dhe te
rrumbuliaketa) ,

copé

200.0

3.00¢€

600.00 ¢

1.70

Fumizimi dhe mbjellia ¢ trendafilove me ngjyra te
ndryshme, fidanet te miren me dheun bashkangjitur
dhe me sistem te renjeve simbas udhezimit ne
pershkrimin percielles te mbjelljes.

Cope

300.0

6.00 €

1,800.00 ¢

Gjithsejt:

2,400.00 €

Id

HAPESIRA GJKLBERUESE TE RRUGA"SE,

LAMI E MEIMET ISMAJLI"

Pérshkeimi i punive

Njisia

1.71

Pastrimi nga materialet ne siperfagen ¢ parkut,
gerryerja dhe nivelizimi materialet te barten deri ne
deponite komunale .

-

Sasia

Cmimi
Njési

m

1700.0

1.G0 €

Shumn

1,700.00 €

1.72

Germimi 1 dheut humusor per punimin e stazes dhe
vendit te ulseve me thellesi mesatare 30,0 cm, bartja
deri ne deponi ku e cakton organi mbikgyres,

m*

6.00

5.00 ¢

30.00 €




1.73

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 N/mm?

m*

40.0

5.00€

200.00 €

1,74

Furnizimi ;planifikimi dhe ngieshja ¢ materialit guror
me diameter 0-62min, Ne giendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm?, ne staza kembesoreve dhe vendin ¢
ulseve,

Te sillen atestet

m*

8.0

20.00 €

160.00 €

1.75

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja ¢ materialit guror
me diameter 0-31.5mm. Ne giendje te ngjeshur deri
ne 80 N/mm? | ne stazat e kembesoreve dhe vendin e
ulseve. Te sillen atestot

m?

4.0

20.00 €

80.00 €

1.76

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérés (fraksion d-
8mm) pér nivelizim dhe pergatitje te sipérfaqes pér
vendosjen ¢ kubizave te betonit.

m*

2.0

2500 €

50.00 €

1.77

Sigurimi, transporti,dhe vendosja ¢ kubézave te
betonit me trashesi 8em TE SILLEN ATESTET
PERKATESE

m?

40.0

13.00 €

520.00 €

1.78

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
10x20x100cm.MB40 M100, Logaria ptr m.TE
SILLEN ATESTET PERKATESE

mn

60.0

10.00 €

600.00 €

1.79

Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per
mbjelljen barit, drunjet dekorative dhe Juleve
dekorative,trashesi t=10cm mbushje.Dheu te
vendoset ne pjesel ¢ nevojshme per parkun ndersa e
tere pjesa tjeter te punohet me material rrethanor.

m

170.00

8.00¢

1,360.00 €

1.80)

Furnizimi dhe mbjellja ¢ ¢ barit ge rritet nen hije per
pjesen e gjelberimit (1KG bari mbulon
30msiperfage)

m

1700.0

0.20€

340.00 €

1.81

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "RRAP
" .Specifikat e tyre te cakiohen nga investitori dhe
organi mbikqyres, druri te jete ne giendje te rregullt |
drejte me sistem rrenjesor te rregullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillet simbas kushteve te caktuarn
per llojin e drurit ne udhezimin percjelles druri te jetd
S vjegar e mbi, si dhe te behet mirmbaijtja dhe ujitja
deri ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te kushteve te
kontrates periudha garantuese pas pranimit teknik.

copé

20.0

70.00 €

1,400.00 €

1.82

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Acer i
Verdhé " .Specifikat e tyre te caktohen nga
investitari dhe organi mbikqyres druri tc jete ne
giendje te rregullt | drejte me sistent rrenjesor te
rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin ¢ drurit ne
udhezimin percjelles drusi te Jet€ 5 vijcgar e mbi, si
dhe te behet minnbaijtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik.

copd

20.0

80.00 €

1,600.00 €




1.83

Furnizimi dhe vendosja ¢ ulgseve sipas specifikave 1¢
dhena ne projekt.Ne emim perfshihet edhe bazamen i
nga betoni,te behet punimi i vendit te uleses me
kubezave simpas pershkrimit te pozicioneve
perciellese, lidhja ¢ kembeve pe kubeza te behet me
bulona sipas detalit.

cope

:-Il
<

250000 €

1,250.00 ¢

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturing.sipas projektit \Ne cmim perfshihet edhe
bazamenti nga beloni,betonimi te punchel ne krijimin
¢ nje shpute stabile ku vendoset pastaj shporta.

copd

5.0

60.00 €

300.00 €

Gjithsejt:

9,590.00 €

Ie

PARKU "HASAN ALIA"- VITI

Pérshkeimi i punéye

Njésia

Sasia

 Njési

Cmimi

Shuma

.85

Pastrimi i siperfages nga materialet ne siperfagen e
parkut, gerryerja e siperfages dhe
nivelizimi,materialet te barten deri ne deponite
komunale ,

m

120.0

6.00 €

720.00 €

1.86

Germimi | dheut humusor per punimin e stazes dhe
vendit te ulseve me thellesi mesatare 30.0 cm, bartja
deri ne deponi ku e cakton organi mbikqyres,

m?

12,00

10.00 €

120,00 €

1.87

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 N/mimn?

m?

4.0

4.00 €

160,00 €

1.88

Furnizimi ,planifikini dhe ngjeshja e materialit guro-
me diameter 0-62mm, Ne giendje te ngjeshur deri ne
60 Nfmm?, ne staza kembesoreve dhe vendin e
ulseve.

Te sillen atestet

m?

8.0

20.00 €

160.00 €

1.89

Furnizimi ,planifikimi dhe ngieshja ¢ materialit guro-
me diameter 0-31 . 5mm. Ne giendje te ngjeshur deri
ne 80 N/mm?, ne stazat ¢ kembesoreve dhe vendin
ulseve, Te sillen atestet

m?

4.0

20.00 €

80.00 ¢

1.90

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérés (fraksion 4
8mm) pér nivelizim dhe pergatitje te siptrfaqes per
vendosjen e kubtzave te betonit,

m’

2.0

25.00 ¢

50.00 €

1.91

Sigurimi, transporti,dhe vendosja e kubézave te.
betonit me teashesi em | TE SILLEN ATESTET
PERKATESE

¢

40,0

1300€

52000 €

1.92

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
10x20x100cm.MB40 M 100, Logaria pér . TE
SILLEN ATESTET PERKA'l ESE

m

60,0

10,00 €

600.00 €

1.93

Furnizimi dhe vendosia ¢ dheut humusor per
mbjelljen barit, drunjet dekorative dhe luleve
dekorative trashesi =10em mbushje. Dheu te
vendoset ne pjeset ¢ nevojshme per parkun ndersa ¢
tere pjesa tjeter te punohet me material rrethanor,

1n

12.00

5.00€

60.00 ¢




1.94

Furnizimi dhe mbjellja ¢ ¢ barit qe- tritet nen hije p«:?
piesen e gielberimit .(1KG bari mbulon
30m?siperfage)

m

120.0

1.00 €

120.00 €

1.95

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne pjesen e gielbérimit (lulot
1& mbillen sipas udhézuesit i ¢ili duliet fé jett i
bashkangjitur me lulet gjate furnizimit, lulet t& mirean
ngjyra € ndryshme si e kuge, vjollee, ¢ bardhs, ¢
verdht e ngjyra tjera (& cilat gjenden nis dispozicion
né lulishtet e vendit te jene shkurre te shirira dhe te
rrumbullaketa) |

cope

30.0

3.00 €

240,00 ¢

1.96

Furnizimi dhe mbjellja ¢ trendafileve me ngjyra te
ndryshme, fidanet te miren me dheun bashkangjitur
dhe me sistem te rrenjeve simbas udhezimit ne
pershkrimin percjelles te mbjelljes.

copé

100.0

SH0E

500.00 €

1.97

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve
dekorativ'KUMBELL E KUQE" .Specifikat ¢ tyn:
te caktohen nga investitori dhe organi mbikqyres,
druri te jete ne gjendje te rregullt | drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve te caktuara per llojin e drur t
ne udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja
dhe ujitja deri ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik.

copé

50.00 €

150.00 €

1.98

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ " Acer -
Vevdhe " Specifikat ¢ tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jete ne
gjendje te rregullt | drejte me sistem rienjesor te
rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per Hojin e drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe
ujitja deri ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te
kushleve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik.

copé

3.0

80.00 €

240.00 €

1.99

Furnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave 2
dhena ne projekt.Ne emim perfshihet edhe bazamen i
nga betoni,te behet punimi i vendit te uleses me
kubezave simpas pershkrimit te pozicioneve
percellese, lidhja ¢ kembeve ne kubeza te behet me
bulona sipas detalit,

copé

3.0

300.00 €

900.00 ¢

1.100

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina.sipas projektit .Ne emim perfshihet edhe
bazamenti nga betoni,betonimi te punohet ne krijimis
¢ nje shpute stabile ku vendoset pastaj shporta,

copi

3.0

60.00 €

180.00 ¢

Gjithsejt:

4,800.00 €

L.e

PARKU "SHERIF FRANGU"-VITI

Pérshkvimi i puniéve

Njésia

Sasia

Cmimi
Njisi

Shuma




1.101

Pastrimi i siperfages nga materialot ne siperfagen e
parkui, gerryerja ¢ siperfages dhe
nivelizimi,materialet te barten deri ne deponite
komunale ,

m

300.0

2,00 €

600.00 €

1,102

Germimi T dheut humusor per punimin e stazes dhe
vendit te ulseve e thellesi mesatare 30.0 em, bartja
deri ne deponi ku ¢ cakton organi mbikqyres,

m’

5.00 €

126.00 €

1.103

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vibrocilinder
deri ne 45 N/mun?

?

2.00€

206.00 ¢

1104

Furnizimi ,planifikimi dle ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-62mm. Ne eiendje te ngjeshur deri ne
60 Nfmm?, ne staza kembesoreve dhe vendin ¢
ulseve,

Te sillen atestet

m’

20.6

20.00 €

412.00 €

1.105

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit guror
me diameter 0-31.5mm, Ne gjendje te ngjeshur deri
ne 80 N/mm? | ne stazat ¢ kembesoreve dhe vendin
ulseve. Te sillen atestet

ny

10.3

20.00 €

2006.00 €

[ 1106

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérds (fraksion 4.
8mm) pér nivelizim dhe pergalitje e sipérfages pér
vendosjen ¢ kubgzave te betonid,

m?

20,00 €

103.00 €

1.107

Sigurimi, transporti,die vendosja ¢ kubézave (e
betonit me trashesi 8em . TE SILLEN ATESTET
PERKATESE

ny

103.0

13.00 €

1,339.00 €

L.108

Sigurimi dhe montimi i skajoreve
10x20x100cm.MB40 M100. Logaria pér m.TE
SILLEN ATESTET PERKATESE

m

110.0

13.00 €

1,430.00 €

1109

Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per
mbjelljen barit, drunjet dekorative dhe [uleve
dekorative,trashesi t=1 (e mbushje.Dheu te
vendoset e pjeset ¢ nevajshme per packun ndersa ¢
tere pjesa tjeter te punohet e material reethunor.

3
m

30,00

5.00€

150.00 €

L1110

Fumizimi dhe mbjellja ¢ e barit qe rritet nen hije pey
piesen e gielberimit (1KG baii mbulon
30misiperfage)

mn

300.0

0.20 €

60.00 ¢

[.112

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen ¢ gjelbirimit (Jule
(& mbillen sipas udhezuesit i cili duhet (& jeté i
bashkangjitur e lylet BJatE furnizimit, lulet t& mirren
ngjyea & ndryshme si ¢ kuqe, viollee, e bardhe, e
verdhé e ngjyra tjera té cila gienden né dispozicion
né lulishtet ¢ vendit te jene shkurre to shttira dhe te
rrumbullaketa) .

Furnizimi dhe mbijellja ¢ trendafileve me ngjyea te
ndryshme, fidanet te miren e dheun bashkangjitor
dhe me sistem te rienjeve simbas udhezimit ne

pershkrimin percjelles te mbjelljes.

copé

__sope |

100.0 e

150.0

3.00€|

5.00€

300.00 ¢

750,00 €




—

1.113

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekoratiy
"KUMBELL I KUQE " .Specifikal ¢ tyre te
caktohen nga investitori dhe organi mbikgyres, druri
te jete ne gjendje te reegulit | drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit
ne udhezimin percielles, si dhe te behet mirmbajija
dhe ujitja deri ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates perindha parantuese pas
pranimit teknik,

copé

3.0

50.00 €

150.00 €

1.114

Furnizimi dhe mbjelfja e drunjéve dekorativ "Aceri
Verdhé " Specifikat ¢ tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jele ne
giendje te reegullt | drejte mie sistein rrenjesor fe
reegulit dhe me dheun bashkangjiles, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behel mirmbajtja dhe
ujitja deri nc zenjen e tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik.

cope

3.0

8.00 ¢

24.00 €

1.115

Furnizimi dhe vendosja e uléseve sipas specifikave te
dhena ne projekt,Ne emim perfshihet edhe bazameni
nga betoni,te behet punimi i vendit te lleses me
kubezave simpas pershkrimit te pozicioneve
perejeliese, lidhja e kembeve ne kubeza te behet me
bulona sipas detalit,

copé

3.0

300,00 €

$00.00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ shportave per

mbeturina sipas projektit Ne cmim perfshihet edhe
bazamenti nga betoni,betonimi te pusiohet ne krijimin
e nje shpute stabile ku vendoset pastaj shporta.

LIT6

copé

3.0

60.00 ¢

180.00 ¢

Gjithsejt:

6,936.00 €

Totali :

23,726.00 €

PARQET - HAPESIRAT GIELERUESE TE QYTETIT VITI DHE HAPE
(SMIRE, VIERBAN, GERMOVI, REMNIK, BUDRIKE, GOSIIC

SIRAT NE FSHATRA

E,DROBESH, KABASH)

1
Pérshkrimi i puneve Njésia Sasia c'}?,im' Shuma
Nijési
Rivitalizimin | hapesirave te parkut sipas nevojes
pjesa ¢ dheut dhe giclberimit perpunim 1 dheut
2.1 |vendosje e dheut dhe mbjelljc ¢ barit, m’ 2000.0 1.00 € 2,000.00 €
Riparimi I kubezave ne parqe sipas dimenzioneve qe
kane kubezat ne vend Kryesisht jane me trashesi 8cn m?
2.2 ) 200.0 1500 ¢ 3,000.00 €
Riparimi I skajoreve ne parqge sipas dimenzioneve qe
kane ne vend kryesisht jane me dimensione m'
2.3 | 10x20x100cm.MB40 M 100 120.0 10,00 € 1,200.00 €




Riparimi | skajoreve ne parqe sipas dimenzioneve q'-._
kane ne vend kryesisht jane me dimensione
2.4 [18x20x100em.MB40 M100 ).

120.0

15.00 €

1.800.00 ¢

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ
"KUMBULL E KUQE " Specifikat e tyre 1e
caktohen nga investitori dhe organi mbikqyres, druri
te jete ne pjendije te reegullt | drejte me sistem
rrenjesor te rregnllt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbus kushteve te cakiuara per lojin e drurit
nie udhezimin percjelles, si dhe te behot mirmbajtja
dhe ujitia deri ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te
kushteve te kontrates periudha garantuese pas

2.5 |pranimit teknik.

copt

30.0

50.00 €

1,500.00 ¢

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ " Acer i
Kugi " Specifikat e tyre te caktohen nga investitari
dhe organi mbikgyres druri te jete ne gjendije te
rregullt 1 drejte me sistemn rrenjesor te rregullt dhe me
dheun bashkangjites, te mbiliet simbas kushteve te
caktuara per lojin e drurit ne udhezimin percjelles, si
dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushieve te Kontrales
periudha garantuese pas pranimit teknik,

2.6

copé

20,0

80.00 ¢

1,600.00 ¢

Furnizimi dhe mbjellja ¢ peméve dekorative "Acer i
Verdh@é " ,Specifikat e tyre te caklohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jete ne
giendje te rregullt | drejte me sistem rrénjesor te
reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe
ujitja deri ne zenjen e tije, po ashiu ne baze te
kushteve te kontrates perindha garantuese pas

2.7 [Pranimit teknik.

copé

30.0

80.00 €

2,400.00 €

Furnizimi dhe mbjellja ¢ pemeéve dekorative! Pishe"
Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikgyres druri te jete ne giendje te rregullt |
drejte me sistem rrenjesor te reegullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillet simbas kushleve te caktuara
per lojin e drurit ne udhezimin percjelles, si dhe te
behet mirmbajtja dhe ujitia deri ne zenjen e tije, po
ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
garantuese pas pranimit teknik.

copé

30.0

50,00 ¢

1,500.00 €




Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ® Qersh i
dekorative "' Specifikat e tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jete ne
giendje te rregullt | drejte me sistem rrenjesor te
reegullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per lojin ¢ drurit ne
udhezimin percjelles, si dhe te behet mirmbajtja dhe
ujitja deri ne zenjen ¢ tije, po ashtu ne baze te
Kushteve te kontrates periudha garantuese pas
pranimit teknik,

copis

30.0

60.00 €

1,800.00 €

Furnizimi dhe mbijellja e drunjéve dekoratiy "Rrap"
-Specifikat e tyre te caktohen nga investitori dhe
organi mbikgyres druri te Jete ne giendje te rregullt |
drejte me sistens rrenjesor te rregullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillet simbas kushteve te cakipara
per llojin e deurit ne udhezimin percjelles, si dhe te
behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen e tije, po
ashtu ne baze te kushteve te kontrates periudha
garantuese pas pranimit teknik.

capt

30.0

50.00 €

1,500.00 €

Furaizimi dhe mbjellja ¢ trendafileve me ngjyra te
ndryshine, fidanet te miren me dheun bashkungjitur
dhe me sistem te rrenjeve simbas udhezimil ne
pershkrimin percjelles te mbjelljes.

copé

2000.0

3.00€

6,000.00 €

Furnizimi dhe mbjellja ¢ luleve dekorative
GIETHEMBAJTESE ne piesen e gjelbérimit (lulct
1& mbillen sipas udhézuesit i cili duhet & jelé i
bashkangjitur ine lulet gjatg furnizimit, lulet (& mirren
ngjyra (€ ndryshme si ¢ kuge, viollce, ¢ bardhé, e
verdh ¢ ngjyra tjera té cilat gienden né dispozicion
n€ lulishtet e vendit te jene shkurre te shirira dhe (e
rumbullaketa)

copé

2000.0

3.00€

6,000.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e luleve dekorative sezonale
ne pjesen e gielb&rimit (lulet t& mbiilen sipas
udhézuesit i ¢ili duhet (& jeté i bashkangjitur me lulet
gjaté furnizimit, lulet & mirren ngjyra t& ndryshme si
¢ kuqe, vjollee, ¢ bardhg, e verdhé e ngjyra tjera té
cilat gjenden ng dispozicion ng lulishtet ¢ vendit te
jene lojet e sezonit)

copé

800.0

0.50 €

100.00 €

Riparimi I uleseve ckzistuese (rregullimi 1 hekurit,
buloneve,zevendesimi i drurit Iyetjen me ngjyre
adekuate per Ilojin e materialit hekur-dru),

copé

25.0 |

50.00 €

3,750.00 ¢

Riparimi I shportave ekzistuese (reeguliimi | hekurit
buloneve,zevendesimi i drurit Iyerjen me ngjyre
adekuate per llajin e materialit hekur-druy),

copé

25.0

40.00 €

1,000.00 €

Gjithsejt:

35,450.00 €




I

MBIELLJA EE DRUNJEVE AKSIRRUGOR R¢.MJAN BUDRIKE . EPERVE,

Pérshkrimi i puntye

Njésia

Sasia

Cmimi
Njési

Shunmia

3.1

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "RRAF
" .Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori dlie
organi mbikqyres, druri i¢ jete ne giendje te rregullt |
drejte me sistem rrenjesor te reegullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillet simbas kushieve te caktyara
per lojin ¢ drurit ne udhezimin percjelles druri te jets
5 viegar e mbi, si dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja
deri ne zenjen e tije, po ashtu ne baze te kushteve te
kontrates periudha £arantucse pas pranimit teknik.

copé

320.0

60.00 €

19,200.00 €

3.2

Furnizimi dhe mbjellja drunjéve dekorativ
"KUMBULL E KUQE " -Specifikat e tyre 1e
caktohen nga investitori dhe argani mbikqyres, druri
te jete ne giendje te reegullt | drejte me sistem
rrenjesor te rregullt dhe me dheun bashkangjites, te
mbillet simbas kushteve t¢ caktuara per llojin e drurit
ne udhezimin percjelles druri te jeté 5 viegar e mbi, «f
dhe te behet mirmbajtja dhe wjitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik.

COopi

320.0

70.00 €

22,400.00 €

3.3

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ "Acer §
Verdhé " Specifikat ¢ tyre te eaktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres deori te jete ne
giendje te rregullt | drejte me sistem rrenjesor te
rregullt dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per llojin e drurit ne
udhezimin percjelles druri te Jet& 5 vicgarc mbi, si
dhe te behet mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik.

copt

320.0

80,00 ¢

25,600.00 €

Gjithseji:

67,200.00 €

v

MBJELLJA E DRUNJEVE AKSI RRUGOR VITINGA ME

DITERANI -SADOVINE £ JERLIVE

Pérshkrimi i punive

Njtsia

Sasia

Cmimi
Njisi

Shuma

4.1

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ "RRA P
" .Specifikat ¢ tyre te caktohen nga investitori die
organi mbikqyres, drur e jete ne iendje te rregulit |
drejte me sistem rrenjesor te rregullt dhe me dheun
bashkangjites, te mbillet simbas kushteve te caktuara
per lojin e drarit ne udhezimin perejelles druri te jeti:
3 viegar e mbi, si dhe te belet mirmbajtja dhe ujitja
deri ne zenjen e tije, po-ashtu ne baze te Kushteve te
kontrates periudha garantuese pas praninit teknik.

copi

260.0

s0.00 ¢

13,000.00 €




Furmzimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ
"KUMBULL E KUQE " Speeifikat ¢ Lyre te
caktohen nga investitori dhe organi mbikqyres, druvi
te jete ne giendje te reegullt | dicjte me sistern
rrenjesor te reegullt dhe me dheun bashkangjites, 1e
mbillet simbas kushteve 1¢ caktuara per llojin e drui it
ne udhezimin percjelles drari te jeté 5 viegar ¢ mbi, si
dhe te behet mirmbajtja dhe tjitja deri ne zenjen e
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates

periudha garantuese pas pranimit teknik, copl 60,0 50.00 €

13,000,00 €

Furnizimi dhe mbjellja ¢ drunjéve dekorativ " Acer i
Verdhé " .Specifikat e tyre te caktohen nga
investitori dhe organi mbikqyres druri te jete ne
giendje te rregullt 1 drejte me sistem rrenjesor e
rreguiit dhe me dheun bashkangjites, te mbillet
simbas kushteve te caktuara per lojin e drurit ne
udhezimin percjelles drusi te jet€ 5 viegar e mbi, si
dhe te beher mirmbajtja dhe ujitja deri ne zenjen ¢
tije, po ashtu ne baze te kushteve te kontrates
periudha garantuese pas pranimit teknik,

copé 260.0 80.00 €

20,800.00 €

Gjithsej:

46,800.00 €

REKAPITULIMI

HAPESIRAT GJELBERUESE,PARQET, MBJELLJA E DRUNJEVE.-
BIMEVE, INVENTAR URBAN-QYTETI I VITISE

94,299.50 ¢

11

PARQLT - HAPESIRAT GJELERUESE T, QYTETIT VITI DHE
HAPESIRAT NiE FSHATRA (SMIRE, VERBAN, GERMOVIS, REMNIK,
BUDRIK, GOSHICH,DROBESH, KABASH)

35,450.00 €

111

MBJELLJA E DRUNJEEVE AKSI RRUGOR RAMJAN BUDRIKE &
EPERME

67,200.00 €

v

MBJELLJA E DRUNJEVE AKSI RRUGOL. VITINGA M EDITERANI -

SADOVINE E JERLIVE

46,800.00 €

Gijithsejt:

243,749.50 €

i IDENTIFIKIM | OPEFATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OF: BARDHI NDERTIM SHPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

NENSHKRIMI:
PATA:

VULA,




0048793

SCARDIAN

SIGURIME
048793
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUES! Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Albanor Haxhiu
AGUJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinian Nr. 69
BARDHI NDERTIM SH.P.K.
| SIGURUARI Adresa:
Pozharan, Haxhi Emini, p.n,
NUMRI | BIZNESIT 811342972 B
NUMRI FISKAL 811342972
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratas
PERFITUESI KK VITI

NDERTIMI | HAPSIRAVE GJELBRUESE LOT
I. HAPSIRAT PUBLIKE NE VITI, SMIRE.
VERBAN, GERMOVE, REMNIK. BUDRIKE.
GOSHICE, DROBESH, KABASH, LLOT 1.
TITULLI| KONTRATES HAPSIRAT PUBLIKE NE POZHERAN,
SLLATINE E EPERME, SODOVINE E
GERKEZEVE, SODOVINE E JERLIVE,

RARIVOJC. -

NUMRI 1 IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 657-23-8131-5-2-1 _

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 762 aité .

SHUMA E SIGURUAR 34,219.95 EURO .
_Nga: 06-10-2023

Deri; 08-11-2025

PRIMI | SIGURIMIT 1283.25

TVSH 18 % 230.99

PRIMI #TVSH 18% 1514.24 -

DATA E LESHIMIT 2023-10-05 13.14:00

VEREJTJE:

PoSco e sigurmi 1 Gamancive &shé kepuai né hazd 18 Ligit Mbl Marrédhéniet & Oetyrimeve Nr.0ZAL077, t8 miratuar nga Kuvendi | Republkés 58 Kosovés me dalé 10.05.2012, glithasnw
sipas Rregulave dhe Rreguitreve t8 Aprovusra nga Banka Qendore & Ropubliés & Kosowiis.Picst pérbérése o késaj police jani Kushiet e pérgiRhehme, pyeiésor | plotasuar dha 16

nénshkruar dho gfasddo dokumenti Setér i bashkangjitur me me policdn e sigurimit

Ko patic sigurimi vérlaton Sdhjen s kontratés, dhe Iéshohet nga Siguruesi né bazé & deklaimeve die kivkesave 16 bdra nga i Siguuan/péragésuesii 1é siguruant, | oili $28 pérglegies
tdhur me sakiésing dhe virielésing o dekiasmove th béra peej ti.

Uné | Slqursarl! pérfagesuesi i té siguruant, deklaro] se i kam lexuar me v endje dhe | kam kuptuar kushiet & kontratés ;éﬁ(uinu." d&i&qg pafiohem rie 1o, sl dne me 14 dhenat dhe
percaitimot o késa] police sigurimi, dhe po n¥nshieus| konform vullnetit im 14 lid, e 14 plotd, Y_\a b3 }." 7

& g

2 - 1 "
| SIGURUARI {, S SCAj AY

e ARDIAN
* o Frushine ILt ) {
\’:p ¥y }W““/

¥ i
= Ea R
1355

3 Vo
.- Y
-~

(emri, mbiernri, nénshknmi) (emni{ inblemr, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T, +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com
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Republika e Kosovés /
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né baz¢ t& nenil 13 (€ Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazcta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit S1.1 t&  Statutit 1@ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryctari i Komunés sé Vitis¢, bien kété:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E EMERIMIT 11 MENANHERIT PER MBIKEQYRIEN
PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: GRANTT PERFORM INCES 2023, LOT V:
Rivitalizimi i hapésirave giell Evieese veeth Tomit Movava ne Viti,
Nrpr.657-23-6765-5-1-1. Nr. Brendsh VI657-23-035-511

I
Diana Avdyli , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: GRANTI
PERFORMANCES 2023, LOT V: Rivitalizimi i hapésirave gjelbruese rreth lumit Morava né Viti..
Mbikéqyrés i drejipérdrejt | Menaxherit té Kontratés emérohet: Arta Ajeli. Vendimi anulon Vendimin me
numgér protokolli: 02-370/01-1202, te datés 03.10.2023
/.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té beje:

- Menaxhimin ¢ punimeve @ projektit, € menaxhoj, implementoj dhe  administroj
obligimet sipas kontratés dhe & siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, (& kontratés, bazuar né normativat ligjore né fugqi.

- Té siguroj kontroll té kostove cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- Té siguroj arrtijen ¢ géllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, q€ ka detyrim punckryesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
n¢ skadimin ¢ saj, kryerjen e pagesaye dhe pranimin final t& projekltit.

- T¢ mbikéqyr/pranoj punét e kryera 1 ga OE,

I1L
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyresit té
drejtperdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 1 kétij vendimi,
V.

Ky vendim hyn né¢ fugi ditén ¢ nénshkrinit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé,

Vendimi u dorézohet:

I, Menaxherit,

2. Operatoril,

3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




